

बारेकोट गाउँपालिकाको
वार्षिक योजना

आ.व. २०७४/०७५



बारेकोट गाउँ कार्यपालिका
नायकवाडा, जाजरकोट

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

बारेकोट गाउँपालिकाको वार्षिक योजना

सल्लाहकार

अध्यक्षः महेन्द्र बहादुर शाह

उपाध्यक्षः ओमा शाही

कार्यकारी अधिकृतः अमर बहादुर घर्ती

सम्पादन मण्डल

तुलाराम गिरी

राजबहादुर सिंह

बिनबहादुर शाह

संयोजन/सम्पादन

सुरेन्द्र सुमन

प्रकाशक

बारेकोट गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

नायकवाडा, जाजरकोट

फोन: ०१४३०९५३

ईमेल: barekotrm@gmail.com



बारेकोट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कायलिय,

नायकवाडा, जाजरकोट

६ नं. प्रदेश, नेपाल

प.स.: ०७४/०७५

च.न.

मिति: २०७४/०७/१२

मन्त्रिय

समुन्नत समाज र समृद्ध राष्ट्र निर्माणका लागि विशेष योजनाको खाका आवश्यक पर्दछ । समग्र बारेकोटलाई समृद्धिको दिशा तर्फ लैजान, यहाँको प्रचुर प्राकृतिक स्रोत परिचालन तथा विकास र परिवर्तनका लागि निर्माण भएको नीति तथा कार्यक्रम र सोको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि तर्जुमा भएको बजेटले नतिजामुलक उपलब्धी हासिल गर्नु हामी सबैको आजको अपरिहार्यता रहेको छ ।

देशमा आएको नयाँ परिवर्तनसँगै जनताका अपेक्षाहरु दिन प्रति दिन बढ्नु स्वभाविक छ । जनताको अपेक्षा अनुसार सेवा प्रवाह गर्नु सेवाप्रदायकको पहिलो दायित्व हो । तथापि प्रतिनिधी सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचनको संघारमा मुलुक रहेको अवस्थामा कतिपय नीति नियमहरु बनीनसकेको अवस्थामा स्थानीय तहहरुमा सामान्य अन्यौल अझै पनि कायम छ । सरकारका नीति नियम तथा कानूनसँग नबाझिने गरी पारदर्शी रूपमा जनअपेक्षालाई शिरोधार्य गर्दै जवाफदेही बन्ने हाम्रो प्रमुख दायित्व हो ।

इतिहासमा पहिलो पल्ट बारेकोटकोट गाउँ कार्यपालिकाको दोस्रो गाउँ सभा मार्फत आवश्यक महशुस गरिएका योजनाहरुलाई लिपिबद्ध गरी कार्यान्वयन गर्ने अहंम जिम्मेवारीबोध गर्दै यो पुस्तिका तयार गरीएको छ । पुस्तिका तयार गर्दै गर्दा बारेकोटको समग्र विकासका लागि चासो राख्ने सरोकारवाला निकाय तथा व्यक्तिहरुको सुभावलाई अधिकतम समेट्ने हाम्रो प्रयास हो । आ.व. २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न प्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण गाउँकार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, राजनीतिक दलका जिम्मेवार नेता ज्यूहरु, कार्यकारी प्रमुख, कर्मचारी लगायत सम्पुर्ण बुद्धिजीवी, नागरिक समाज, संचारकर्मीहरु, गैरसरकारी संस्था, पेशागत संगठन लगायत सम्बन्धित सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै समृद्ध बारेकोट निर्माणको महान् अभियन्तमा सहभागी हुनका लागि आगामी दिनहरुमा पनि यहाँहरुको निरन्तर सल्लाह सुभाव र प्रतिक्रियाको अपेक्षा गर्दछु ।

.....
महेन्द्र बहादुर शाह
अध्यक्ष



बारेकोट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,

नायकवाडा, जाजरकोट

६ नं. प्रदेश, नेपाल

प.स.: ०७४/०७५

च.न.

मिति: २०७४/०७/१२

दुईशब्द

राज्य संघिय संरचनामा गएसँगै साविकका स्थानीय निकायहरूलाई पुर्नसंरचना गरी सामाजिक, राजनीतिक, आर्थिक, भौगोलिक तथा पहिचानलाई समेत मध्यनजर गर्दै आवश्यकता अनुसार स्थानीयतहको गठन भएको सन्दर्भमा यसको सुरुवाती चरणको सञ्चालन प्रक्रिया कर्मी चुनौती पूर्ण रहेन।

स्वभावैले स्थानिय शासन संचालन सम्बन्धी आवश्यक ऐन, नियम, कानून र कार्यविधिहरु बनि नसकेको, स्थानियतहमा आवश्यकता अनुसारको कर्मचारी पदपूर्ति नभएको सन्दर्भमा स्थानियतहको शासन संचालन, प्रशासनिक तथा आर्थिक क्रियाकलापहरु प्रचलित कानून संग नवाखिने गरी संचालन गर्नु फलामे चिउरा चपाउनु सरह थियो। मुलुक प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचनको संघरमा रहे पनि प्रर्याप्त कर्मचारी, आवश्यक ऐन कानून बनिसकेको अवस्था छैन भने जन अपेक्षा र सरोकारवाला पक्षको आकांक्षा अनुसार स्थनिय तहले अझै पनि सेवा सुविधा पुर्याउन सकिहेको छैन। तथापी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय यस दिशामा अग्रसर रहेको जानकारी गराउदछु।

विगतको भन्डै दुई दशक लामो राजनैतिक रिक्ततालाई परिपुर्ति गर्न, विभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलन र संघर्षको उपलब्धिलाई रक्षागर्न र जनअपेक्षा अनुसारको शासन व्यवस्था कायम गर्न राज्य संघिय संरचनामा गए पश्चात देशका सबै स्थानिय तहमा कार्यकारी अधिकृत तोकी पठाउनुलाई संघियता कार्यान्वयनको अर्को खुङ्किलो मानिन्छ। मुलुक संघियतामा गए पछि स्थानिय तहको पहिलो निर्वाचन सम्पन्न गरी नयाँ जनप्रतिनिधि नायाँदा सम्म सम्पुर्ण राजनैतिक तथा प्रशासनिक नेतृत्व सम्हाल्नु स्थानिय तह शासन संचालनको पुर्वाधार खडा गर्नु, कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयको स्थापना, संचालन, व्यवस्थापनका साथै दैनिक प्रशासनिक तथा आर्थिक क्रियाकलाप संचालनको जिम्मेवारी पाउनुलाई भैले गर्वको रूपमालिएको छु भने उक्त जिम्मेवारी पुरा गर्न सहजिकरण गर्ने विभिन्न राजनैतिक दल, सम्पुर्ण कर्मचारी साथीहरु र सरोकारवाला सबै पक्षको अमुल्य सहयोगको लागि विषेश धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। यस बारेकोट गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँ सभामार्फत ऐतिहासिक रूपमा लिएको पहिलो वार्षिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेटले गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूलाई थप व्यवस्थित, सेवाग्राहीमुखी सुविधा सम्पन्न बनाई सुशासनको अनुभुति दिने अपेक्षा लिएको छु भने शासन संचालनमा जवाफदेहिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता, जिम्मेवारिता र कार्यदक्षताअभिवृद्धि हुने विश्वास लिएको छु।

बारेकोट गाउँपालिकाको समष्टिगत विकास लागि जनप्रतिनिधीहरूले यहाँका जनताको आवश्यकता अनुसारका योजनाहरु तय गरिसकेको अवस्थामा यसलाई उचित अभिलेखिकरण सहितको योजना निर्माण गर्नु आवश्यक ठहर्दै। तसर्थ आ.व. २०७४/०७५ का लागि गाउँकार्यपालिका हुँदै गाउँ सभाको दोश्रो बैठक मार्फत अनुमोदन भैसकेका योजनाहरूलाई ऐतिहासिक रूपमा पहिलो पल्ट पुस्तिकाको रूपमा प्रकाशन गर्न पाउँदागर्वाको महशुस भएको छ। देशमाआएको आमूल परिवर्तन सँगै राज्य पुर्नसंरचनाको कार्य भैरहेको अवस्थामा बारेकोट गाउँपालिकाले पहिलो पल्ट आफ्ना योजना, नीति तथा कार्यक्रमलाई पारदर्शी रूपमा ल्याउन पाउँदा खुसी लागेको छु भने सरोकारवाला तथा सेवाग्राहीप्रति गाउँकार्यपालिका तथा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय गम्भीर रूपमा जवाफदेही रहेको उल्लेख गर्दछु। योजना निर्माण गर्ने क्रममा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, कर्मचारी साथीहरु, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संचारकर्मी, विकासका साझेदार निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु लगायत सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै अब योजना कार्यान्वयन र सञ्चालनका चरणमा समेत माथि उल्लेखित सरोकारवाला व्यक्ति तथा निकायबाट प्रभावकारी समन्वय र सहयोगको अपेक्षा राखिएको छ।

अन्त्यमा वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशनका क्रममा प्राविधिक त्रुटी हुनसक्ने कुरालाई स्विकार गर्दै यहाँहरुको आवश्यक पृष्ठपोषणको पूर्ण आशा गरिएको छ। पुस्तक प्रकाशनका क्रममा विविध पक्षमा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण कर्मचारी साथीहरूलाई धन्यवाद !

.....
अमर बहादुर घर्टी
कार्यकारी अधिकृत

विषयसूची

बारेकोट गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

क. मौगोलिक अवस्था

क्षेत्रफल	उचाई	हावापानी		सिमाना			
		तापक्रम	वर्षा	पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
५७७.५०	१२०० मीटर देखि ५,४१२ मीटर सम्म	न्युनतम द डिसे. देखि २५ डिसे. सम्म	०° मि.मि. देखि वार्षिक १८६८.५ मिमि	डोल्पा	त्रिवेणी नलगाड	जुम्ला	कुशे

ख. राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन
केन्द्र: साविकको नायकवाडा गाविसको कार्यालय
वडा संख्या : ९ वटा

ग. जनसंख्या विवरण: (२०६८ सालको जनगणना अनुसार)
जम्मा घरधुरी: ३०९३
महिला: १९२२
पुरुष: १९६९
जम्मा जनसंख्या: १८०८३

घ. स्वास्थ्य संस्थाहरूको विवरण
प्राथमिक उपचार केन्द्र: १ वटा
स्वास्थ्य चौकी: ३ वटा
सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र: ६

ड. शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण
स्रोत केन्द्र: १ वटा
माध्यमिक विद्यालय: ६ वटा
आधारभूत विद्यालय: ३८
बाल विकास केन्द्र: ३१

गाउँकार्यपालिका अन्तर्गत गठन भएका समितिहरु

क. न्यायिक समिति:

१. गाउँपालिका उपाध्यक्ष, श्री ओमाशाही- संयोजक
२. गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री अजवीर सिंह- सदस्य
३. गाउँकार्यपालिका सदस्य श्रीधनवीर कामी- सदस्य

ख. विषयगत समितिहरु:

१. सार्वजनिक सेवाप्रवाह एवं सर्वथागत क्षमता बिकास समिति:

- गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री द्वारिका प्रसाद बुढा - संयोजक
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री मन बहादुर शाही - सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री सुन्दरी सार्कि - सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री तिले महतारा - सदस्य
सम्बन्धित विषय शाखा प्रमुख श्री तुलाराम गिरी - सदस्य सचिव

२. आर्थिक बिकास समिति:

- गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री अजवीर सिंह -संयोजक
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री शशिराम गौतम -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री कर्णे कामी -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री देउमा बुढा -सदस्य
सम्बन्धित विषय शाखा प्रमुख श्री विष्णुकली रोकाय -सदस्य सचिव

३. सामाजिक बिकास समिति:

- गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री बसन्त शाही -संयोजक
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री देउमा बुढा -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री कर्णे कामी -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री तिले महतारा -सदस्य
सम्बन्धित विषय शाखा प्रमुख श्री प्रभाशाही-सदस्य सचिव

४. पूर्वाधार बिकास समिति:

- गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री लालभक्त सिंह -संयोजक
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री मन बहादुर शाही -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री शशिरामगौतम -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री शिला सार्कि -सदस्य
सम्बन्धित विषय शाखा प्रमुख, श्री तुलाराम गिरी -सदस्य सचिव

५. बातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन समिति:

- गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री शृजना बस्नेत -संयोजक
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री धनवीर कामी -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री ममिता पुन -सदस्य
गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री ऐन बहजदुर परियार -सदस्य
सम्बन्धित विषय शाखा प्रमुख श्री..... -सदस्य सचिव

आ.ब. २०७४/७५ को वार्षिक बजेट निर्माण संग सम्बन्धित समितिहरु

क. श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमानिर्धारण समिति:

- | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| १. गाउँपालिका अध्यक्ष, श्री महेन्द्र बहादुर शाह | - संयोजक |
| २. गाउँपालिका उपाध्यक्ष, श्री ओमा शाही | - सदस्य |
| ३. गाउँपालिकाको कार्यकारी अधिकृत, श्री अमर बहादुर घर्ती - सदस्य | |
| ४. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री द्वारीका प्रसाद बुढा - सदस्य | |
| ५. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री वसन्त शाही - सदस्य | |
| ६. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री कर्णे कामी - सदस्य | |
| ७. गाउँकार्यपालिका कार्यालयको योजना तथा तथ्याङ्क शाखाप्रमुख, श्री विन बहादुर शाह - सदस्य सचिव | |

ख. राजशव परामर्श समिति:

- | | |
|-------------------------------------------------------|--------------|
| १. गाउँपालिका उपाध्यक्ष, श्रीओमाशाही | - संयोजक |
| २. गाउँपालिका कार्यकारी अधिकृत, श्री अमर बहादुर घर्ती | - सदस्य |
| ३. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री शृजना बस्नेत | - सदस्य |
| ४.गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री मन बहादुर शाही | - सदस्य |
| ५.उच्चोग वाणिज्य संघ प्रतिनिधि, श्री..... | - सदस्य |
| ६. राजशव तथा आमदानी उपशाखा प्रमुख,..... | - सदस्य सचिव |

ग. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति:

- | | |
|--------------------------------------------------------|---------|
| १. गाउँपालिका उपाध्यक्ष, श्री ओमा शाही- संयोजक | |
| २. गाउँपालिकाको कार्यकारी अधिकृत, श्रीअमर बहादुर घर्ती | - सचिव |
| ३. गाउँकार्यपालिको सदस्य , श्री अजवीर सिंह | - सदस्य |
| ४. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री तिले महतारा | - सदस्य |
| ५. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री देउमा बुढा | - सदस्य |
| ६. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री धनवीर कामी | - सदस्य |
| ७. गाउँकार्यपालिको सदस्य, श्री ममितापुन | - सदस्य |
| ८.गाउँकार्यपालिका सदस्य, श्री ऐन बहादुर परियार | - सदस्य |

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को
बारेकोट गाउँपालिकाको

बार्षिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम
क्षेत्रगत बजेट सीमा निधरिण

(क) आर्थिक विकास तर्फ

१. कृषि, पशु

- व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनलाई प्रवर्द्धन गर्नको लागि पकेट क्षेत्रको अवधारणा बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वय गर्दै कृषि र पशु विमालाई विस्तार, प्रचार प्रसार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै उन्नत जातको पशु पन्थी पालन तथा उन्नत जातको कृषि खेतीलाई प्रयोगमा ल्याईनेछ।
- गाउँपालिकाको संभावनालाई दृष्टिगत गरी जडिबुटी खेती, च्याउ, बेमौसमी तरकारी, फलफुल खेती, मह, अल्लो, ऊन, घिउ, पशुपालन, कुखुरापालन जस्ता क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्न जोड दिइनेछ।
- गाउँपालिकास्तरमा खपत हुने फलफूल, अन्नवाली, तरकारी खेती र नगदेवालीलाई प्रवर्द्धन गरी आधुनिक कृषि प्रणाली एवं व्यवसायीकरणलाई जोड दिइने साथै गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाई निर्यातका लागि प्याकेजमा कार्यक्रम निर्माण गरिनेछ।
- साना तथा मझौला उद्योग स्थापनाका गर्न विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- आधुनिक कृषि प्रणालीमा जोड दिनका लागि उपयुक्त कार्यक्रम तय गरी तालिम संचालन, वित्त विजन खरिद, मल खरिद, आधुनिक सिंचाई प्रविधिको प्रयोग गर्नुका साथै उन्नत जातका राँगा, बोका, घोडा, गधा, बंगुर, बहर, कुखुरा, हाँस, असला माछा, ट्राउट माछापालन लगायत अन्य उन्नत जातका पशुपन्थी खरिदमा विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- हावापानी अनुकूल हुने गरी जर्सीगाई, दुधालु भैसी पालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गरी बारेकोट पालिका भित्र आवश्यकता पहिचान गरी विभिन्न स्थानमा दुर्घ डेरी संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- उत्पादन हुने क्षेत्र पहिचान गरी अदुवा, बेसार, खुर्सानी, टिमुर, आलु, पिडालुको गावा, लसुन, स्याउ, दाँते ओखर, किवी, कागती, सुन्तला, केरा, बुद्धिचित्त, बदाम लगायतका नगदेवाली तथा फलफुलको व्यावसायिक खेती संचालन गर्न विशेष कार्यक्रम लागू गरी अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- एक घर एक करेसा बारी कार्यक्रम अनिवार्य लागू गरिनेछ।
- एक वडा एक कृषि प्राविधिक र एक वडा एक पशु प्राविधिक राख्ने नीतिलाई यसै आव बाट संचालनमा ल्याईनेछ।

२. उद्योग तथा वाणिज्य

- बारेकोट भित्र फलाम खानी, काठ उद्योग, राडी पाखी बुनाईको व्यावसायिक उद्योग, अल्लोबाट निर्मित सामाग्रीको व्यावसायिक उद्योग, नेपाली हाते कागज उद्योग, निगालोबाट निर्माण हुने सामाग्रीको व्यावसायिक उद्योग, कुटानी पिसानी सम्बन्धी उद्योग, साबुन उद्योग, फलामका औजार निर्माण सम्बन्धी उद्योग, लालीगुरास फुलबाट उत्पादन हुने जुस उद्योग जस्ता यस क्षेत्र भित्र संचालन हुने लघु तथा मझौला उद्योग कलकारखाना संचालनका लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरी अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- गरिवी न्यूनिकरणका लागि संचालन गर्न सकिने थप लघु उद्यमहरूको स्थापना तथा विस्तारमा आवश्यक सहयोग पुर्याउदै आय आर्जन अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र हुनेसिस्तोको संरक्षण गरी पाउडर उद्योग स्थापना गरी प्रबद्धनका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।

३. पर्यटन

- गाउँपालिका पर्यटन गुरुयोजना र पर्यटन नक्शा निर्माण गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- बारेकोटमा लोप हुन लागेको परम्परागत कला, संस्कृतिहरूको विकास गर्नको लागि विभिन्न खालको क्रियाकलापहरू संचालन गरिनुका साथै निकट भविष्यमा नै बारेकोटको ऐतिहासिक संस्कृतिक, धार्मिक मठ मन्दिर, प्राकृतिक सम्पदा, बारेकोटी जीवनशैली झल्किने खालको बृत्तचित्र, संगीत निर्माण गरि राष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
-
- वडा नम्बर १ देखि ९ सम्मका नदी, भरना, ताल तलैया, हिमाल, तीर्थ स्थल, पाटन तथा अन्य पर्यटनका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानको पहिचान गरी तीनको महत्व झल्किने खालका कार्यक्रम संचालन गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रबद्धनमा जोड दिईनेछ।
- संभावित पर्यटन पदमार्गहरूको पहिचान तथा नक्सांकन गरी निर्माण तथा प्रचार प्रसारलाई थालनी गरिनेछ।
- एक वडा एक वस्तीलाई त्यहाँको विशिष्टिकरणका आधारमा नमूना बस्ती घोषणा गर्न कार्यविधि तयार गरी यसै आव बाट लागू गरिनेछ।

४. सहकारी

- एक वडा एक सहकारी कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- सहकारी संचालन सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ।
- हाल संचालित सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रम तय गरी अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ।

- कृषक समूह, उद्यमी समूह, महिला, स्थानीय उद्यमी तथा व्यापारीलाई सहकारीमा आवद्ध गरी उद्यम सिर्जना, विकास, उत्पादन बढ्दि र बजारीकरणमा जोड दिइनेछ।

५. वित्तिय क्षेत्र

- पालिका भित्र वाणिज्य बैंक स्थापनाका लागि यसै आव भित्र आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाईनेछ।
- बारेकोट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन अनुसार पालिका भित्रको विभिन्न क्षेत्रबाट संकलन गरिने करलाई व्यवस्थापन गरी कडाईका साथ लागू गरिनेछ।

(ख) सामाजिक विकास तर्फ

१. शिक्षा

- गाउँपालिकाको निरक्षरता उन्मुलनका लागि यस क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरुको सहयोगमा साक्षरता अभियान संचालन गरी वडाहुँदै गाउँपालिकालाई साक्षरता गाउँपालिका घोषणा गर्ने कार्य भैसकेको हुँदा उक्त घोषणालाई दिगो र अर्थपूर्ण बनाउन पुर्ण साक्षर उन्मुख थप कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- गुणस्तरीय शिक्षा पाउने हकलाई सुरक्षित गर्न नियमित अनुगमनमा विशेष जोड दिइनेछ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक सुधारलाई निरन्तरता दिई आवश्यकता अनुसार थप अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको शैक्षिक वातावरणमा प्रतिकूल प्रभाव पार्ने शिक्षकहरुको राजनैतिक दलहरुसँगको प्रत्यक्ष आवद्धता अन्त्यको लागि ठोस कदम चालिनेछ।
- बारेकोट पालिका भित्र प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालय स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- माविका प्रअ, लेखापाल, निमाविका र प्राविका प्रअलाई लेखा प्रशासन व्यवस्थापन तालिम संचालन गर्नुका साथै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने खालका विभिन्न क्षमता विकास सम्बन्धीका तालिमहरु संचालन गरिनेछ।
- बारेकोट पालिका भित्र एक वडामा एक मावि अनिवार्य स्थापना आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाईनेछ।
- विद्यार्थी संख्याको अनुपातमाशिक्षक दरबन्दी हेरफेर गरी नयाँ दरबन्दी स्थापना गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ।

- हाम्रो आमा आफ्नो सन्तानको सपना केमा भन्ने कार्यक्रम लागू गरी विद्यार्थीको पहिलो विद्यालय घर नै हो शैक्षिक सुधारको वातावरण घरबाटै शुरु गर्नुपर्छ भन्ने भावना बोकेको आमा शैक्षिक परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- राज्यले प्रदान गर्ने शैक्षिक छात्रवृतिका अतिरिक्त बारेकोट पालिकाले आवश्यक ठानेमा नयाँ छात्रवृति कोष स्थापनाका गर्नुका साथै यस गाउँपालिकाबाट यस आव देखि डाक्टर, ईन्जियर र पाईलट अध्ययन गर्न चाहने विद्यार्थीहरूलाई आवश्यक कार्यविधि तयार गरी क्याम्पसमा लाग्ने कुल शैक्षिक शुल्कको बढीमा ३० प्रतिशत सम्म छात्रवृति व्यहोर्ने गरी व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- बारेकोट गाउँपालिकाको शैक्षिक स्तर उकास्न, व्यवसायिक तथा गुणस्तरीय शिक्षा संचालन गरी भौतिक पूर्वाधार समेत सुधार ल्याउनका लागि निश्चित समयका लागि एक अधिकार सम्पन्न शिक्षा समिति गठन गरी कार्यसंचालन गर्नका लागि कार्यविधि निर्माण गर्ने नीति लिएको छ ।

२. स्वास्थ्य:

- स्वास्थ्य क्षेत्रमा सर्वसाधारणको पहुँचमा सहज तुल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र, गाउँघर क्लिनिकमा भौतिक पूर्वाधार विकास र उपकरणहरूको स्तरबृद्धि गर्दै स्वास्थ्य सेवालाई समयानुकूल गुणस्तरीय बनाउन पहल गरिनेछ ।
- भुगोल र जनसंख्याको अनुपातमा थप नयाँ स्वास्थ्य चौकी स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा घुस्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा सुदृढिकरणमा जोड दिई स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसुती सेवालाई अभिवृद्धि गर्न राज्यले प्रदान गरेको सुत्क्रेरी भत्तामा थप प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महिलाहरूको आङ्ग खस्ने समस्या यस गाउँपालिकामा अत्यधिक रहेकोले सो को उपचारमा सहयोग पुर्याउन माया कोष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गरीब, विपन्न, असहाय, अशक्त तथा पिछडिएका जाति तथा समुदायका जनताको वास्तविक अवस्थालाई पहिचान गर्ने कार्यविधि तयार गरी ठुलो रकम खर्च गर्नुपर्ने रोगका लागि केही सहायता पुऱ्याउने उद्देश्यले आकस्मिक स्वास्थ्य कोष खडा गरिनेछ ।
- बारेकोट गाउँपालिकामा आयूर्वेद औषधालय स्थापना तथा संचालनका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।
- प्रसुती गृहको विस्तार, व्यवस्थापन र सुदृढिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- मातृ तथा शिसु स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूको लगानसिलता र क्षमतालाई कदर गर्दै प्रोत्साहन वापत केही सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- आमा समुहहरूको क्रियासिलता र भूमिकालाई प्रभावकारी बनाई समन्वय समाज निर्माणका लागि प्रेरित गरिनेछ ।
- किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धीका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- यौन रोग नियन्त्रण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालनमा त्याईनेछ ।

- तीन वर्ष भित्र धुँवा मुक्त गाउँपालिका बनाउन यसै आर्थिक वर्षबाट शुरुवात गर्ने गरी सुधारिएको चुल्हो खरिद गर्न आवश्यक कार्यविधि तय गरी बढीमा ४० प्रतिशत सम्म अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- सतप्रतिशत बालबालिकाहरूले पूर्ण खोप पाएको सुनिश्चितता र निरन्तरता दिई पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा अभियानलाई तिव्रताका साथ संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- एक घर एक करेशाबारी अभियान संचालनमा ल्याइनेछ ।
- घर अलग, गोठ अलग बनाउने कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्दै पाँच वर्ष भित्र पूर्णरूपमा लागू गरिनेछ ।
- पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँ टोल बनाउने अभियानलाई विशेष प्राथमिकतामा राखि चेतनामुलक कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- सुर्तीजन्य पदार्थ, मदिरा, तास मुक्त नमुना बस्ती नमूना निर्माण गर्ने वडा या बस्तीलाई पुरस्कृत गर्दै माग बमोजिम विशेष विकासे कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
-

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- प्रत्येक नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको सुविधाबाट वञ्चित हुन नदिनका लागि खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी विशेष गुरुयोजना संचालन गरी पाँच वर्ष भित्र एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई पुर्णता दिने लक्ष्य लिईएको छ ।
- विगतमा निर्माण भै संचालनमा रहेका खानेपानी आयोजनाहरूको समयानुकूल मर्मत संभारको व्यवस्था गरी त्यसको दीगोपनाको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई जिम्मेवार बनाई मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पूर्ण सरसफाई रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनद्वारा बारेकोटगाउँपालिकालाई पुर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरी सो कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- एक घर एक शौचालयको अभियान अगाडी बढाइनेछ साथै विपन्न परिवारको अवस्था पहिचान गरी शौचालय निर्माणलाई अनुदानको व्यवस्था समेत तर्जुमा गरिनेछ ।
- निश्चित समयावधिका लागि बारेकोट गाउँपालिका भित्र पूर्णरूपमा स्वच्छ खानेपानी आपुर्ति तथा सरसफाईयुक्त वातावरण निर्माणका लागि एक अधिकार सम्पन्न खानेपानी तथा सरसफाई विकास समिति निर्माण गरी संचालन गर्नका लागि तत्काल एक कार्यविधि निर्माण गर्ने नीति लिईएको छ ।

४. संस्कृति प्रवर्द्धन

- ऐतिहासिक तथा प्रसिद्ध शक्ति पीठहरू, तीर्थ स्थलहरूको संरक्षण गरी मन्दिर, धर्मशाला, बाटो निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

- विभिन्न जातजाती, धर्म संस्कृति र परम्परामा आधारित मठमन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद जस्ता सम्पदाको निर्माण, मर्मत, सम्भार, धार्मी भाँकीको भेषभूषा (पोशाक) को संरक्षण र तिनीहरुको असल रितीरिवाजको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कला संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै पर्यटन विकास गर्ने पर्यटन पूर्वाधारको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पौराणिक तथा ऐतिहासिक देवस्थलहरुमा लाग्ने मेला, पर्व तथा विभिन्न चाडपर्वमा मनाईने परम्परागत सांस्कृतिक पर्वहरुलाई संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- एक गाउँ एक रंग, नौ वडा नौ रंगको अवधारणाअगाडी बढाईने छ ।

५. लैंगिक समानता तथा साजिक समावेशीकरण

१. महिला :

- निर्णय प्रक्रिया र आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन/मुल्यांकन प्रक्रियामा महिलाहरुको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लैंगिक तथा घरेलु हिंसा न्यूनिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- लैंगिक बजेट परीक्षण, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणकोव्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- महिला समुहहरु तथा महिलाद्वारा संचालित सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय विमुख किशोरीहरुलाई अनौपचारिक तथा विशेष शिक्षा कार्यक्रममा सहभागी गराउन पहल गरिनेछ ।
- महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि सम्बन्धित निकायहरुसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिला स्वयंसेविकाहरुको कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै प्रजनन स्वास्थ्य सुदृढिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- महिला हिंसा न्युनिकरण, बालविवाह न्युनिकरण तथा महिला-महिला विचको आपसि सदभाव कायम गर्ने खाल्का सचेतना मुलक प्रभावकारी कार्यक्रमको तर्जुमा गरि संचालनमा ल्याइने छ ।

२. बालबालिका

- बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०६८ तथा कार्यान्वयन कार्यविधि २०६८ बमोजिम बालमैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि बालबालिकाहरुको रणनीतिक योजना अनुरूप कार्यक्रमहरु संचालन गर्न सरोकारवाला निकायहरुको ध्यानाकर्षण र आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- बालबालिका माथी हुने हिंसा, दुर्योगहार तथा शोषणलाई न्युनिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको व्यवस्थापनमा गुणस्तरीय सुधार ल्याउन बडाहरूलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- विद्यालय, समुदायस्तरमा गठन भएका र बडा स्तरमा गठन भएका बाल संचालहरूलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- बालविकास केन्द्रहरूको प्रवर्द्धनको लागि बजेट व्यवस्था गरी बाल विकास केन्द्रहरूलाई सुदृढ गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरूलाई पूर्ण शिक्षाको पहुँचमा ल्याउन घरदैलो अभियान संचालन गरिनेछ ।
- परम्परागत पेसा गर्दै आएका पिछडिएका जातजाति तथा समुदायका बालबालिकाको पहिचान गरी शिक्षाको पहुच भित्र्याइने विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बाल क्लब तथा आमा समुह गठन तथा संचालनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

३. उपेक्षित, उत्पीडित, दलित वर्ग, आदिबासी/जनजाती

- दलित, महिला, आदिबासी, जनजाती, विपन्न वर्ग एवं बेरोजगार यूवाहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने खालका, वातावरण मैत्री, सिपमूलक, उद्यमशिलता विकास एवं रोजगारमूलक कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी केही अनुदान सहित प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका अपांग व्यक्तिहरूको लगत अद्यावधिक गरिनेछ । र त्यस्ता व्यक्तिहरूलाई सहयोग पुग्ने खालका सामाग्रीहरूको लागि सहयोगी संस्था समेतको खोजी गरी व्यवस्था गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- विपन्न दलित, उत्पीडित, आदिबासी/जनजातीहरूको छात्रबृतिको लागि गाउँपालिका स्तरीय छात्रबृति कोष संचालन कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । उपेक्षित, उत्पीडित दलितवर्ग, आदिबासी, जनजाती, दलितहरूको परम्परागत सीप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै नयाँ सीप तथा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कथित छुवाछुत प्रथालाई सदाको निमित्त अन्त्य गर्न वडा अनुसार जागरण अभियान संचालन गरिनेछ ।
- दलित, अति विपन्न तथा सुकुम्बासीहरूलाई घर आवास कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
-

४. फरक क्षमता भएका व्यक्ति

- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकासको लागि गाउँपालिकाको आन्तरीक आयबाट केही रकम विनियोजन गरि कार्यक्रम संचालन र कार्यान्वय गरिनेछ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई आत्मनिर्भर बन्न सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै विकास निर्माणका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा अपांगमैत्री अवधारणालाई ध्यानमा राखिनेछ ।
- सबै निकायहरूमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपांगमैत्री बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ ।

- यातायात सेवामा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको सम्मानजनक पहुँचका लागि विभिन्न सरोकारवाला संस्थाहरुको साझेदारीमा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्नुका साथै समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ र अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि गाउँपालिकामा एक कोषको व्यवस्था गरिनेछ।
- क र ख श्रेणीसम्मकाअपागांता भएका बालबालिकाहरुलाई १२ कक्षा सम्म निशुल्क शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।

५. ज्येष्ठ नागरीक

- ज्येष्ठ नागरिकहरुको जीवन सहज, सुरक्षित र सम्मानित गराउने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरुको शिक्षा, मनोरञ्जन, अध्यात्मिक चिन्तन र एक अर्काका भावना आदान प्रदान गर्न तथा समाजमा उनीहरुको जीवनलाई मर्यादित बनाउन सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी, निजि तथा स्थानीय संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार सेवा कार्यक्रम संचालन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- एकल महिला, एकल पुरुष तथा सहिद परिवारका सन्तानहरुलाई १२ कक्षा सम्म निशुल्क शिक्षा प्रदान गरिने नीति लिईनेछ।
- बृद्ध बृद्धाहरुका लागि भजन कृतन तथा पार्क स्थल पहिचान गरी सो स्थलमा बृद्ध बृद्धा मैत्री भजन कृतन गृह तथा आवास निर्माण गर्ने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
- बृद्ध बृद्धाहरुको अवस्था पहिचान गरी निशुल्क उपचार तथा उपचार भत्ता प्रदान गर्न एक कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउनेहरुको अभिलेख अद्यावधिक गरि यस विषयमा आउने गरेका गुनासा तथा दुरुपयोगका घटनाहरुलाई पूर्ण नियन्त्रण गर्ने नीति अवलम्बन गरी सामाजिक सुरक्षा बापतको रकम घर घरमा पुगेर बुझाउने व्यवस्था तर्जुमा गरिनेछ।
- आगामी आ.व. देखि गाउँपालिका भित्र सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंकिङ प्रणाली मार्फत उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
- ६० वर्ष भन्दा माथिका बृद्ध बृद्धाहरुको तथ्यांक संकलन गरी भत्ताबाट बन्चित रहेकाहरुका लागि आवश्यक भत्ता, पोशाक तथा उपचारको व्यवस्था गरिनेछ।
- ५० वर्ष भन्दा माथिका निसन्तान दम्पतीहरुको तथ्यांक संकलन गरी आवश्यकता अनुसार राहतको कार्यक्रम ल्याईनेछ।
-

६. गैरसरकारी संस्था :

- विभिन्न क्षेत्रमा कार्यरत गैससहरुको तथ्यांकलाई अद्यावधिक गर्दै ती क्षेत्रको कार्यलाई थप व्यवस्थित, उपलब्धीमूलक र दोहोरोपना हुन नदिन साथै उक्त संस्थाहरुको कर्मचारी व्यवस्थापनलाई पारदर्शी र समावेशी बनाउन NGO Deskलाई क्रियाशील गराई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- गैससको नवीकरण तथा कामको सिफारिस गर्दा, कार्यक्रमसँग सम्बन्धित विषयगत कार्यालयको सिफारिसमा मात्र गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गैससले संचालन गरेका कार्यहरुको सघन अनुगमन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामाजिक परीचालनलाई समाज रूपान्तरणको प्रमुख आधारको रूपमा लिई सबै वडाहरुमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- बैदेशिक सहयोग प्राप्त आयोजनाहरुको हकमा नेपाल सरकारको बैदेशिक सहायता नीति दातृ निकायसँग भएको सम्भौता अनुरूप हुनेगरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गैरसरकारी संघ संस्थाबाट संचालन हुने कार्यक्रममा एकद्वार नीति लागू गरी कार्यक्रममा आवश्यक पर्ने जनशक्ति पालिका भित्रबाटै व्यवस्थापन हुने गरी प्राथमिकता निर्धारण गरिने छ ।

७. युवा तथा खेलकुद

- समाज विकासको सबै भन्दा महत्वपूर्ण शक्तिका रूपमा रहेको युवाहरुका लागि स्वरोजगारमूलक सीप तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरी तर्जुमा गरिएका कार्यक्रमहरुमा अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- खेलकुद विकासका लागि आवश्यक खेल मैदान, खेलकुद सामाग्री, पोशाक तथा पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा खेलकुदको भौतिक र संस्थागत क्षमता विकासको लागि वार्षिक रूपमा एउटा महत्वपूर्ण खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्ने नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
- पालिका भित्रका बेरोजगार तथा शैक्षिक बेरोजगार युवाहरुलाई सकेसम्म पालिका भित्रै स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- पालिका भित्रका युवा तथा सबै वर्गका नेतृत्वदायी पर्किलाई लक्षित गरी “जीवन रूपान्तरण” सम्बन्धीको विशेष तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेटको तर्जुमा गरिनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ

१. सडकतथा पुल (भोलुंगे पुल समेत)

- गाउँपालिका भित्र यातायात सम्बन्धीको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरि लागू गरिनेछ ।
- गाउँपालिका यातायात गुरुयोजना (RMTMP)को प्राथमिकतामा परेका सडक आयोजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन र कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- बारेकोट गाउँपालिकालाई जुन सडक मार्गले पहिले छुन्छ, सोही मार्गलाई अगाडी बढाउन प्राथमिकता दिइनेछ ।
- बारेकोट गाउँपालिका भित्र सडकको पहुँच पुगिसकेपछि प्रत्येक वडा, वस्तीमा सडक संजाल विस्तार गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नलसिंहगाड जलविद्युत परियोजनाको जलासय स्थललाई मध्यनजर गरी आगामी ५ वर्ष भित्र बारेकोट चक्रपथ निर्माणका लागि गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका पर्यटकिय पैदल मार्ग, जिर्ण अवस्थामा रहेका गोरेटो तथा घोरेटो बाटोलाई प्राथमिकतामा राखी यसै आर्थिक वर्षमा निर्माण कार्य शुरु गर्ने नीति लिईनेछ ।
- पालिका भित्र आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण बेलिव्रिज निर्माणका लागि यसै आवमा डिपिआर तयार गर्ने ।
- पालिका भित्रका सबै वडा वस्तीलाई जोड्ने गरी आवश्यक स्थानमा भोलुगों पुल तथा काठेपुल निर्माणलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिने छ ।
- सडकले पुर्याएको वातावरणीय क्षती न्यूनिकरणको लागि सम्बन्धित योजनाबाट निश्चित रकम विनियोजन गरी वातावरण संरक्षण कोष स्थापना र सुदृढ गरिनेछ ।
- जोखिमयुक्त अवस्थामा रहेका भोलुंगेपुलको मर्मतको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

२. सिंचाई

- बारेकोट गाउँपालिका भित्र सिंचाई योग्य जमिनको पहिचान गरी आवश्यकताका आधारमा साना सिंचाई, मझौला सिंचाई, प्लाष्टिक पोखरी सिंचाई, थोपा सिंचाई प्रणाली, आधुनिक सिंचाई प्रणाली तथा ठुला सिंचाई आयोजना संचालन गर्नका लागि यसै आर्थिक वर्ष भित्र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) तयार गरिनेछ ।
- सिंचाईलाई कृषि प्रणालीसँग आवद्ध गर्नावश्यकता अनुसार साना तथा मझौला सिंचाई आयोजनाहरू क्रमशः संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा र जलश्रोत (खानेपानी र सिंचाई) को लगत अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई गाउँपालिका मार्फत नै गर्ने गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बाँझो तथा खेती योग्य जमिनमा सिंचाईको व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

३. भवन तथा सहरी विकास

- गाउँपालिका भित्र निर्माण गर्नुपर्ने सम्पुर्ण भवनहरूको डिपिआर तयार गरी यसै आव भित्र निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका भवनहरू निर्माण गर्दा यसै आव देखि पूर्णरूपमा भुकुम्प प्रतिरोधात्मक तथा गाउँपालिकाको भवन आचार संहिता अनुसार मात्र भवन निर्माण गर्ने नीतिलाई लागू गराईनेछ ।

- गाउँपालिकाको भवन, विषयगत कार्यालयहरुको भवन, वडा कार्यालयहरुको भवन लगायत पालिका भित्रका भवनहरु निर्माणका लागि जग्गाको पहिचानका आधारमा प्राथमिकिकरण गरी यसै आव बाट निर्माण प्रारम्भ गर्ने गरी आवश्यक पर्ने बजेटको तर्जुमा गर्ने पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ ।

४. ऊर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक ऊर्जा समेत)

- बारेकोट गाउँपालिका भित्रका निर्माणाधीन तथा निर्माण गरिएका लघु जलविद्युत आयोजनाहरु संचालन हुन नसक्नुको अवस्थालाई मध्येनजर गरी हालसम्मका सम्पूर्ण आयोजनाहरुको उपभोक्ता समिति भंग गरी सो ठाउँमा बारेकोट पालिका स्तरीय अधिकार सम्पन्न विद्युत विकास समिति निर्माण गरी सम्पन्न हुन नसकेका आयोजना सम्पन्न गर्न तथा निर्माण भई जिर्ण रहेका आयोजनाहरु संचालनमा ल्याउन पर्याप्त बजेट व्यवस्था सहित कार्यविधि निर्माण गरी यसै आर्थिक वर्ष भित्र सम्पूर्ण आयोजनाहरु संचालन गर्न एकमुष्ट बजेट तर्जुमा गरिनेछ । साथै यस अधिकार सम्पन्न विद्युत विकास समितिको माताहतमा रहने गरी प्रत्येक आयोजनाको उपसमिति निर्माण गरी जिम्मेवारी प्रदान गरिनेछ ।
- ग्रामीण तथा सामुदायिक विद्युतिकरणको विकास र विस्तारमा विशेष जोड दिई सार्वजनिक निज तथा समदुयको साझेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा नविकरणीय ऊर्जा प्रयोगलाई जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायको कार्यालय संचालन गर्न ऊर्जा सहयोग पुर्याउन तथा अति आवश्यक र अति विपन्न परिवारका लागि वैकल्पिक ऊर्जा सँग अनुदान सहित सौर्य ऊर्जा माग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५. संचार

- नेपाल टेलिकमको (पि.एस.टि.एन.) ल्यान्डलाईन सेवा, नमस्ते (जि.एस.एम.) सेवा संचालन तथा स्काई फोन सेवालाई भरपर्दो बनाउनका लागि यसै आर्थिक वर्षमा आवश्यक पहल थालिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र आवश्यक परेको ठाउँमा ब्रोडब्यान्ड ईन्टरनेट सेवा संचालनका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गाउँपालिकामा सुचना र संचारको आवश्यकतालाई मध्येनजर गर्दै एफएम रेडियो संचालनका लागि आवश्यक परामर्श तथा सहयोग तर्जुमा गर्ने नीति यसै आर्थिक वर्ष भित्र लिईनेछ ।
- वर्तमान अवस्थामा अनलाईन मिडियाको आवश्यकता र मागलाई मध्येनजर गर्दै अनलाईन मिडिया तथा पत्रिका संचालनका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- सूचना तथा संचार नीति, २०७१ लाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयमा लिगाने छ ।
- गाउँपालिकातहमा स्थानिय संचारकर्मीहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. वन तथा भु संरक्षण

- विकास योजना संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्ने परिपाटीलाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्थानीय निकायहरूमा वातावरणमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गर्ने कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकामा हाल भैरहेको वन अतिक्रमण, अव्यवस्थित बसोवास र आगलागीलाई सरोकारवालाको सहयोगमा नियन्त्रण गरिनेछ ।
- जलवायू परिवर्तनको नकारात्मक असरलाई न्यूनिकरण गर्न अनुकूलनका कार्यक्रमहरूलाई तिव्रताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विश्वमा नै दुर्लभ वन्यजन्तु रेडपाण्डा, वनस्पती तथा जैविक विविधता र सुनगिद्ध, हिमालि गिद्ध जस्ता लोपोन्मुख पंक्षी तथा जीवहरुको संरक्षणमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकामा रहेका बहुमूल्य जडिबुटी तथा तिनको व्यवस्थित उपयोग, विकास र संरक्षणमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नदि नियन्त्रण तथा स्रोत संरक्षणका लागि स्थानीय अनुकूलन कार्य योजना अनुसार श्रोत संरक्षण, तटबन्ध निर्माण तथा व्यापक बृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईनेछ ।
- सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रमको प्रभावकारीतामा जोड दिइनेछ ।
- वन उपभोक्ता महासंघ, गाउँपालिका वन कार्यालय तथा सम्बन्धित सरोकारवालाको साझेदारीमा जडिबुटी उत्पादनमा जोड दिइनेछ र प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्न यसै आ.व. भित्र पहल गरिनेछ ।

२. जलाधार संरक्षण

- गाउँपालिकामारहेकाजलाधारक्षेत्रकोसर्वेक्षण गरी सीमांकन गरिनेछ ।
- निर्जी जग्गामा कृषि बन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- अम्रिसो, वाँस, निगालो लगायतकाबोट विरुवाहरुको वृक्षारोपणलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाईने छ ।
- गाउँपालिका अन्तरगत भू-संरक्षण सम्पर्क व्यक्ति तोकिनेछ ।
- कृषिबन प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्न उपभोक्तालाई प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
- खनिज उत्खनन् कार्यको व्यवस्थापन गरी बन संरक्षण गरिनेछ ।

३ वातावरण संरक्षण

- एक घर, दुई फलफुल बोटविरुवा रोप्ने कार्यलाई अभियानका रूपमा लिईनेछ ।
- फोहरमैला (शिशा तथा प्लाष्टिक) को उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्लाष्टिक भोला निषेधित गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- घरभित्रको धुँवारहित गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।

- गाउँपालिकामा सरसफाई अभियान चलाईनेछ ।
- वरपिपल लगायत अति महत्वपूर्ण बोटबिरुवाको वृक्षारोपणलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

४. जलवायू परिवर्तन

- स्थानीय अनुकूलन गुरु योजना तयार गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- अनुकूलन योजनामा विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- जलवायू परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धी सचेतनामुलक गतिविधि संचालन गरिनेछ ।

५. फोहरमैला व्यवस्थापन (Sanitary Land fill sites)

- बारेकोट गाउँपालिकालाई पूर्ण रूपमा फोहरमैला मुक्त गाउँपालिकाको रूपमा विकसित गर्न विस्तृत गरुयोजना निर्माण गरी प्रत्येक वडा वस्तीलाई फोहरमैला मुक्त वडा वस्ती निर्माण गर्न कार्ययोजना संचालनमा ल्याईनेछ ।

६. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

- नगरउन्मुख वडा र गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको जमीनमा भैरहेको खण्डीकरणलाई रोकी व्यवस्थित शहरीकरणका लागि हाल कायम रहेको मापदण्डमा सुधार गर्न पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका ठूला पहिरोहरु नियन्त्रणको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- नदीले कटान गरेको र पहिरोले जोखिम पुर्याएको जमिन र वस्तीको पहिचान गरी विशेष सुरक्षाको नीति लिईनेछ ।
- संभावित पहिरोको जोखिम तथा नदीको कटान जोखिमलाई पूर्व मुल्यांकन गरी न्युनिकरण र नियन्त्रण गर्न विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

७. विपद् व्यवस्थापन, वारुण यन्त्र संचालन

- विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि २०७१ लाई पुर्ण कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
- आपतकालीन उद्धार र राहतलाई व्यवस्थित बनाउन पालिका केन्द्र र प्रत्येक वडामा ११ वटा गोदाम घर र प्रत्येक वडामा हेलिप्याड निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- प्रकोप व्यवस्थापन कार्यमा गाउँपालिका स्थित सम्बन्धित सरकारी र गैरसरकारी संस्थाहरुलाई समन्वयात्मक रूपमा परिचालन गर्नुका साथै न्युनतम उद्धार सामाग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।

- विपद्मा परेका नागरिकहरुलाई उद्धार गर्न तथा न्युनतम राहत सुविधा प्रदान गर्ने पालिका स्तरीय विपद् व्यवस्थापन कोष खडा गर्ने नीति लिईनेछ ।
-

(अ) सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास तर्फः

१. सामान्य सेवा

- नागरिकको सामान्य भन्दा सामान्य सेवा प्रवाहलाई अति सरल, सुलभ, चुस्त तथा छिटो छरितो बनाउनका लागि नागरिकमैत्री सेवा प्रवाह गर्ने नीतिलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

२. सुरक्षा व्यवस्थापन

- गाउँपालिका भित्रका नागरिक, व्यक्तिगत तथा सार्वजनिक सम्पति, प्राकृतिक स्रोत, साधन र सम्पत्तिको सुरक्षा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने विषयको अध्ययन गरी कार्ययोजना संचालन गर्न एक विस्तृत गुरु योजना निर्माण गर्ने लक्ष्य लिईनेछ ।

३. सूचना प्रविधि

- गाउँपालिकाको सम्पुर्ण गतिविधिहरु इन्टरनेट मार्फत सार्वजनिक गर्नका लागि कार्यालयको वेबसाईट निर्माण गरिनेछ ।
- कार्यालयको सम्पुर्ण कामकाज व्यवस्थित तथा छिटो छरितो र सरल बनाउन कम्प्युटरमा आधारित प्रविधिलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने छुटटा छुटौ सेवाको सोही अनुसार सफ्टवेयर निर्माण गरी कार्यसंचालन गरिनेछ ।

४. पञ्जिकरण व्यवस्थापन

- गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने पञ्जिकरण सम्बन्धीका सम्पुर्ण कार्यहरु व्यवस्थित गर्न एक छुटौ सफ्टवेयर निर्माण गरी कार्यसंचालनमा ल्याईनेछ ।

५. तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

- गाउँपालिका सूचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई गाउँपालिका सूचना बैंकको रूपमा व्यवस्थित गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यहरुलाई आधुनिक सूचना प्रणालीमा आवद्ध गराई थप पारदर्शितामा अभिवृद्धि गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- गाउँपालिकामा क्रियाशिल संचार क्षेत्रको विकासमा टेवा पुर्याई स्थानीय विकासका गतिविधिलाई गाउँपालिकावासी समक्ष सहज रूपमा संप्रेषण गर्न स्थानीय संचार माध्यमसँग सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।

६. सुशासन प्रवर्द्धन

- गाउँपालिका कार्यालयको विद्यमान संगठन संरचनालाई प्रभावकारी, समयसापेक्ष सुदृढिकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा संचालन हुने कार्यक्रमहरूलाई अभ प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन अनुगमन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कृयाकलापहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उपभोक्ता समिति, गैरसरकारी संस्था, सहकारी तथा संघसंस्थाहरूको कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गर्न अनुगमन तथा निरीक्षण प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको योजना प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न, प्रवाह गरिने सेवा, सुविधालाई छिटो छरितो र गुणस्तरीय बनाउन र आवश्यक सूचनाहरूको उपलब्धतालाई सुनिश्चित गर्न वडाहरूको स्रोत नक्सा, गाउँपालिका गरिवी नक्शांकन तथा विश्लेषण पछ्ती, गाउँपालिका र विषयगत कार्यालयहरूको नागरिक वडापत्रको पुनरावलोकन, गुनासो सुन्ने र सूचना अधिकारीको व्यवस्था र गाउँपालिका पार्श्वचित्र (Rural Municipality PROFILE)को निर्माण गरिनेछ।
- ५ लाख भन्दा बढीको योजना निर्माण गर्दा सूचना वा होर्डिङ बोर्ड अनिवार्य रूपमा राख्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरीक आय बढिको लागि कर योग्य बस्तुहरूलाई करको दायरामा त्याउने कार्यलाई सशक्त पार्दै गाउँपालिकाको राजस्व प्रक्षेपण सम्बन्धमा अध्ययन गरी आन्तरीक आय बढिगर्ने नीति लिइनेछ ।
- नागरिकको पक्षमा छिटो छरितो, सुलभ ढंगले सेवा प्रवाह गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।

७. अनुसन्धान तथा विकास

- बारेकोटको समग्रका विकास लागि विभिन्न क्षेत्रका संभावना अध्ययन गरी निर्माण र विकासको सभाव्यता पहिल्याउनका लागि विस्तृत गुरु योजना तयार गर्न एक विज्ञ परामर्शदाता छनौट गरी पाँच वर्षे गुरु योजना तयार गरिनेछ ।

८. अन्यत्र वर्गिकरण नभएको क्षेत्रहरू

- नलसिंहगाड हाईडो पावर कम्पनी लिमिटेड जल विद्युत आयोजना अन्तर्गत बारेकोट गाउँपालिका अत्यधिक प्रभावित भएको हुदा यस क्षेत्रका नागरिकको हक र अधिकारको न्यायोचित सुनिश्चितताका लागि आयोजनासँग उचित समन्वय गरी आयोजना अन्तरगत मानव संसाधान विकासका लागि यसै पालिका भित्रबाट हुने गरी ८० प्रतिशत तथा आयोजनाबाट प्रभावित नागरीकहरुका लागि शेयरमा अनिवार्य निशुल्क तथा पालिका भित्रका नागरीकका लागि ५० प्रतिशत सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- बारेकोट पालिकामा समुदायको आवश्यकता अनुसार भौतिक पुर्वाधार तथा सामुदायिक विकासका कार्यक्रम अनिवार्य सहयोगका लागि नलसिंहगाड हाईडो पावर कम्पनी लिमिटेड जल विद्युत आयोजनासँग समन्वय गरिनेछ ।

**बारेकोट गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री ओमा शाही मार्फत
वडा नम्बर ७ का अध्यक्ष वसन्त शाहीले प्रस्तुत गर्नु भएको
आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को**

बजेट बक्तव्य

गाउँ सभाका अध्यक्ष ज्यु, सभाका सदस्य ज्यूहरु, कार्यपालिकाका कार्यकारी प्रमुख ज्यु, सम्पुर्ण पत्रकार मित्रहरु, सम्पुर्ण कर्मचारी साथीहरु, लगायत उपस्थित सम्पुर्ण कार्यपालिकाका सदस्य ज्युहरु,

आज बारेकोट गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँ सभाको सन्दर्भमा बारेकोट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक गर्न पाउँदा म निकै नै हर्षित छु ।

बारेकोट गाउँपालिकाको समृद्धि र समग्र विकासका लागि गाउँपालिकाको बजेट, योजना तथा कार्यक्रम मार्फत समृद्धि र विकाससील बारेकोट निर्माण गर्ने पथमा हिडाउने महत्वपूर्ण भुमिका खेल पाउँदा म व्यक्तिगत रूपमा गर्वको महशुस गर्दछु ।

जाजरकोट जिल्ला आफैमा पिछडिएको जिल्ला हो । त्यसमा पनि कर्णालीको जुम्ला र डोल्पा जिल्लासँग जोडिएको बारेकोट क्षेत्र राज्यबाट सँधै नजर अन्दाज गरिएको ठाउँ हो । राज्य मात्रै होइन जिल्लाले पनि बारेकोटलाई सँधै उपेक्षा गरिरह्यो । विकासका नाममा आउने बजेट कर्मचारी र केही ठालुहरुको मिलेमतोमा कागजी योजना बने र कार्यान्वयन भए तर वास्तविक बारेकोटी जनताले अनुभूति गर्नसक्ने खालको विकास कहिल्यै भएन ।

यद्यपी बारेकोटमा प्रकृतिले वरदान स्वरूप दिएका थुप्रै संभावनाहरु हामीसँग छन् । जल, जंगल, जडिबुटी लगायत थुप्रै प्राकृतिक स्रोतहरु परिचालन गर्न सकेमा अबको केही वर्षपछि हाम्रो बारेकोट गाउँपालिका विकासका क्षेत्रमा कायापलट गर्न सकिन्छ भन्ने बुझाई अनुसार स्वभाविक रूपमा बारेकोट गाउँपालिकाको आवश्यकता र जनताको विकासको माग अनुरूप बजेट विनियोजन गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

आदरणीय, दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरु,

आगामी आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित बजेट योजना तथा कार्यक्रमले निम्न बमोजिमका मूलभूत विषयहरुलाई समेटेको व्यहोरा यस सम्मानित सभामा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को पुँजीगत तर्फ

क. चालु तर्फ

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि चालु तर्फ कुल ४ करोड ६ लाख २२ हजार ४ सय ७५ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

ख. पुँजीगत तर्फ

त्यसैगरी पुँजीगत तर्फ १६ करोड १८ लाख ५२ हजार ६३ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

१. आर्थिक विकास तर्फ

कृषि र पशु तर्फ एकमुष्ट ८० लाख रकम विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै पर्यटन तर्फ ६ लाख, सहकारी तथा वित्तिय तर्फ १२ लाख गरी आर्थिक विकास तर्फ जम्मा ९८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२. सामाजिक विकास तर्फ

बारेकोटको समग्र शिक्षा सुधार र स्तारोन्नतीका लागि १ करोड ६८ लाख विनियोजन गरेको छु । स्वास्थ्य तर्फ १ करोड ४ लाख, खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ १ करोड ८२ लाख, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत सुत्करी सहुलियत भत्ता, बृद्ध उपचार सहुलियत, अपागंता भएका नागरिक तथा एकल महिला, आमा कार्यक्रम र स्वयंसेविका सहुलियत भत्ताको लागि एकमुष्ट ६२ लाख ५० हजार र संस्कृति प्रवर्धनका लागि ३४ लाख ९० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

३. पूर्वाधार तर्फ

कुनैपनि ठाउँको समग्र विकासको मेरुदण्ड भनेको पूर्वाधार हो । पूर्वाधारको विकास नभई गाउँपालिकाको विकास हुदैन भन्ने मान्यता अनुरूप पूर्वाधारको विकासको लागि बढी जोड दिएको छ । जस अन्तर्गत सडक तथा पुलका लागि २ करोड १३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु । सिंचाई सुविधा विस्तार तथा मर्मतका लागि १० लाख, भवन तथा सहरी विकासका लागि १ करोड ५८ लाख, ऊर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य ऊर्जा समेतका लागि १ लाख ९५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी बारेकोटको संचार पहुँच विस्तार र क्षमता विकासका लागि १७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

बारेकोट गाउँपालिकामा बढ्दो वन अतिक्रमण, मानवीय तथा प्राकृतिक प्रकोपले हुने भूक्षयलाई नियन्त्रण गर्न १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी वातावरण र जलवायू अनुकूलताका लागि ३६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । पालिका भित्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्नका लागि ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

पालिका भित्र विभिन्न समयमा आईपर्ने जल उत्पन्न प्रकोप, बाढी, पहिरो नियन्त्रणका लागि ३२ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी प्राकृति विपत्तिका कारण जनधनको क्षति न्युनिकरण गर्न तथा राहतका लागि ३३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

५. सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास तर्फ

सामान्य सेवाका लागि ३९ लाख ५० हजार, सुरक्षा व्यवस्थापनका लागि २२ लाख ९६ हजार, सुचना प्रविधिका लागि ३ लाख, पञ्जीकरण व्यवस्थापनका लागि ९ लाख, तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापनका लागि ५ लाख, सुशासन प्रवर्धनका लागि ५ लाख, लाख तथा अन्य क्षेत्रमा वर्गीकरण नभएका अनुसन्धान, विकास, भिडियो श्रव्य दृष्टि तथा चेतनामुलक कार्यक्रमका लागि ९ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

ग. सशर्त अनुदान तर्फ

त्यसैगरी सशर्त अनुदान तर्फ ६ करोड ७० लाख १२ हजार रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत शिक्षा र स्वास्थ्यका स्विकृत नियमित कार्यक्रमहरु संचालन हुनेछन् ।

घ. सामाजिक सुरक्षा तर्फ

आगामी आ.व. ०७४/०७५ का लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ जम्मा अनुमानित २ करोड ९ लाख ७४ हजार ८ सय रकम विनियोजन गरेको छु ।

ड. विषयगत निकाय तर्फ

आ.व. ०७४/०७५ को लागि विषयगत निकाय कृषि, पशु र वन तर्फ एकमुष्टि ८३ लाख ४५ हजार ७ सय ९० रुपैया विनियोजित गरेको छु ।

च. गैरसरकारी संघ संस्थाको तर्फबाट गाउँपालिकामा हुने विनियोजित बजेट

त्यसैगरी आ.व. २०७४/०७५ का लागि ग्रामीण एकीकृत विकास केन्द्र, पाँचतारा युवा संरक्षण मन्च, पहाडी क्षेत्र विकास अभियान, सामुदायिक विकास कार्यक्रम, युनिसेफ, डाँफे युवा क्लब लगायतका गैसस मार्फत विनियोजित कुल १ करोड ४५ लाख ४२ हजार ६ सय ३० रुपैया स्विकृत गरेको छु ।

यस हिसाबले बारेकोट गाउँपालिकाको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि कुल बजेट ३१ करोड ३३ लाख ४८ हजार ९ सय ५८ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

(जसमा आगामी आ.व. को कुल राजश्व ९ लाख रुपैयाँ कुल बजेटमा समावेश गरिएको छु ।)

आदरनीय दाजुभाई तथा दिदीबहीनीहरु

माथि विनियोजित बजेट अन्तर्गत बस्ती, वडा तथा विषयगत र एकीकृत हुदै प्राथमिकतामा परेका योजनाहरुको सफल कार्यान्वयनका लागि डिजाईन स्टिमेट, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा यहाँहरु सबैको रचनात्मक सुझाव, कार्यपालिकाको पूर्ण बैठकबाट पारदर्शी र सबै वडा वस्तीमा सन्तुलित रूपमा बजेट खर्च गर्न आवश्यक कार्यविधि, नीति नियमहरु निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गर्नेछु ।

अन्त्यमा, प्रस्तावित बजेट योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा सुझाव प्रदान गरी सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण बौद्धिक वर्ग, विषयगत समितिका सदस्य ज्युहरु, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, कार्यपालिकाका सदस्य ज्युहरु, वडा वडापालिकाका सदस्यज्यूहरु तथा सम्पूर्ण बारेकोटवासीहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा स्थानीय समुदायको ठूलो भूमिका हुने भएकाले स्थानीय समुदायले अपनत्व ग्रहण गरी यसको कार्यान्वयनमा सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा गरेको छु । प्रस्तावित कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाहमा गुणात्मक सुधार आई सुशासन बृद्धिमा सहयोग पुग्नेविश्वास लिएको छु ।

आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को बजेट योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा बारेकोट वासी नेपाल सरकार, राजनीतिक दलहरु, नागरिक समाज, गैन्ह सरकारी संघ-संस्था, वैदेशिक दातृ संस्था र कर्मचारी लगायत सबैबाट सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

धन्यवाद ।

ओमा शाही, उपाध्यक्ष तथा बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट

मार्फत

बसन्त शाही, बारेकोट गाउँपालिका, गाउँसभा सदस्य

२०७४ असार ३० गते

बजेट तथा कार्यक्रमहरू

बारेकोट गाउँपालिकाको विषयगत समिति अन्तर्गतको बजेट सारांस

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	शिर्षक	स्विकृत रकम	कैफियत
१	कृषि	८,०००,०००	
३	पर्यटन	६००,०००	
४	सहकारी	१,२००,०००	
	जम्मा	९,८००,०००	

ख. सामाजिक विकास तर्फ

सि.नं.	शिर्षक	स्विकृत रकम	कैफियत
१	शिक्षा	१६,८००,०००	
२	स्वास्थ्य	१०,४००,०००	
३	खानेपानी तथा सरसफाइ	१८,२००,०००	
४	संस्कृति प्रवर्धन	३,४९०,०००	
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६,२५०,०००	
	जम्मा	५५,१४०,०००	

ग. पूर्वाधार विकास तर्फ

सि.नं.	शिर्षक	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सडक तथा पुल	२१,३५०,०००	
२	सिंचाइ	१,०००,०००	
३	भवन तथा सहरी विकास	१५,८००,०००	
४	विद्युत्	१९,५००,०००	
५	संचार	१,७००,०००	
	जम्मा	५९,३५०,०००	

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	शिर्षक	स्विकृत रकम	कैफियत
१	वन तथा भू संरक्षण	१,०००,०००	
२	वातावरण, जलवायू	३,६००,०००	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन	४५०,०००	
४	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	३,२००,०००	

५	विपद् व्यवस्थापन	३,३००,०००	
	जम्मा	११,५५०,०००	

ड. सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	शिर्षक	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सामान्य सेवा	३,९५०,०००	
२	सुरक्षा व्यवस्थापन	२,२९६,०००	
३	सुचना प्रविधि	३००,०००	
४	पञ्चिकरण व्यवस्थापन	९००,०००	
५	तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	५००,०००	
६	सुशासन प्रवर्धन	५००,०००	
७	अन्यत्र वर्गिकरण नभएका क्षेत्र	९००,०००	
	जम्मा	९,३४६,०००	

	कुल जम्मा	१४५,१८६,०००	
--	-----------	-------------	--

बारेकोट गाउँपालिका क. आर्थिक विकास तर्फ

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	कृषि तर्फ (ब्रेक डाउन अर्को पेजमा)	सबै	४,०००,०००	
२	पशु तर्फ	सबै	४,०००,०००	

पशु गाउँपालिका ब्रेक डाउन

सि.नं.	शिर्षक	स्थान	स्विकृत रकम	कैफियत
१	भौतिक संरचना			
क	भवन मर्मत (छाना, रुयाक, खानेपानी)	सेवा केन्द्र	१५०,०००	
ख	फिल्ड निर्माण, घेराबार	सेवा केन्द्र	३००,०००	
	जम्मा		४५०,०००	
२	नश्ल सुधार कार्यक्रम			
क	रङ्गा वितरण ९ वडामा ९ वटा	९ वडा	३१५,०००	
ख	बोका वितरण १८ वटा	९ वडा	२७०,०००	

ग	थुमा वितरण	५ वडा	७५,०००	
	जम्मा		६६०,०००	
४	बाह्य परजीव नियन्त्रण कार्यक्रम			
क	डिपिंग ट्रयाँकी निर्माण	७ वडा	२१०,०००	
ख	डिपिंग र घुम्ती शिविर (दुवानी सहित)		२०८,०००	
	जम्मा		४१८,०००	
५	जनशक्ती व्यवस्थापन			
क	का.स. तलब २			
ख	प्राविधि तलब ३		४९८,०००	
	जम्मा		४९८,०००	
	कुल पशु विकास जम्मा		२,०२६,०००	
	पशु नियमन ब्रेक डाउन अर्को पेजमा			
	जम्मा		८,०००,०००	

३. पर्यटन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	पर्यटन गुरु योजना निर्माण		३००,०००	
२	बृतचित्र निर्माण		३००,०००	
	जम्मा		६००,०००	

४. सहकारी

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सहकारीलाई अनुदान	सबै वडा	९००,०००	
२	रामीडाँडा सहकारी भवन	१	३००,०००	
	जम्मा		१,२००,०००	

कुल जम्मा	९,८००,०००	
-----------	-----------	--

ख. सामाजिक विकास तर्फ

१. शिक्षा

सि.न.	योजनाको नाम	स्थिरत रकम	कैफियत
१	जनता निर्माण वडा २	१,५००,०००	
२	आदर्श बालविकास केन्द्र भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण वडा १	२००,०००	
३	शिक्षा तर्फ सबै वडामा जम्मा (ब्रेक डाउन अर्को पेजमा)	१५,१००,०००	
जम्मा		१६,८००,०००	
वडा नम्बर १			

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि बयाला प्रा.बि.	२५०,०००	
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि धौलाकोट प्रा.बि.	२५०,०००	
३	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि र मर्मत सिर्पाचौर नि.मा.बि.	४००,०००	
४	कम्प्युटर शिक्षा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि शिक्षा कालिका आदर्श मा.बि.	८००,०००	
	जम्मा	१,७००,०००	

वडा नम्बर २

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार विरेन्द्र ऐश्वर्य मावि लिम्सा	७००,०००	
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि विरेन्द्र ऐश्वर्य प्रावि लिसा	१००,०००	
३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार नेरा प्रावि सेरी	१५०,०००	
४	शैक्षिक गुणस्तर सुधार हिमज्योती प्रावि ध्यारगाउँ	२००,०००	
५	शैक्षिक गुणस्तर सुधार जनता निर्माण रोकायगाउँ	४००,०००	
६	शैक्षिक सुधार बाल विकास अयर्ना	५०,०००	
	जम्मा	१,६००,०००	

वडा नम्बर ३

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम बारेकोट गाउँपालिका

१	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि शिक्षा स्याला प्रा.बि.	२५०,०००		
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि महादेव प्रा.बि.	२००,०००		
३	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि शान्ती प्रा.बि.	२५०,०००		
४	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि पछौरी बाल शिक्षा	१००,०००		
५	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि शिक्षा दिपेन्द्र मा.बि.	९००,०००		
	जम्मा	१,७००,०००		

बडा नम्बर ४

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	भवन निर्माण शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि लिम्क प्रा.बि.	७००,०००	
२	धेरावार फिल्ड निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि हिमालय नि.मा.बि.	३००,०००	
३	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि गोरख प्रा.बि. जिरी	२००,०००	
४	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि भगवती नि.मा.बि.	२००,०००	
५	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि जगत निमाबि	२००,०००	
	जम्मा	१,६००,०००	

बडा नम्बर ५

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि तथा कम्प्युटर शिक्षा सरस्वती मा.बि.मा.वि	६००,०००	
२	धेरावार फिल्ड निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि जनता प्रा.बि.	४००,०००	
३	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि कालिका प्रा.बि. कालाखोली	२००,०००	
४	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि भगवती प्रा.बि.	२००,०००	
५	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि चन्द्रज्योती प्रा.बि.	२००,०००	
६	मर्मत सम्भार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि लालीगुराँस प्रा.बि.	१००,०००	

जम्मा	₹ १,७००,०००
-------	-------------

बडा नम्बर ६			
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि तथा कम्प्युटर शिक्षा सीता मावि	५००,०००	
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि देउती बज्यै प्रावि ताँसी	४००,०००	
३	देउराली प्रावि कार्कीगाउँ शैक्षिक गुणस्तर, मर्मत	२००,०००	
४	शैक्षिक गुणस्तर, मर्मत नौमुली प्रावि	३००,०००	
५	सरस्वती प्रावि धुमा मर्मत सम्भार	२००,०००	
	जम्मा	₹ १,६००,०००	

बडा नम्बर ७			
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार हरिहर आधारभूत निमावि सुवाकोट	६००,०००	
२	शैक्षिक सुधार सीता आधारभूत निमावि गराम्ली चौर	४००,०००	
३	शैक्षिक सुधार तथा गुणस्तर सुधार जनविकास प्रावि स्याँला	२००,०००	
४	शैक्षिक गुणस्तर सुधार राधा प्रावि सिम्तरा	२००,०००	
५	बाल प्रावि लुहाग शैक्षिक सुधार	२००,०००	
	जम्मा	₹ १,६००,०००	

बडा नम्बर ८			
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार विश्व निमावि सेपुखोला	५००,०००	
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि भगवती निमावि लैखम	३००,०००	
३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कृष्ण प्रावि छुतिपाल्ती	३००,०००	
४	धनु प्रावि गुणस्तर सुधार	२००,०००	
	भगवती बाल विकास लैखम	१००,०००	

४	शंकर प्रावि वन्डाला शैक्षिक सुधार	२००,०००		
	जम्मा	१,६००,०००		

वडा नम्बर ९				
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत	
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि शिक्षा पूर्णज्योति प्रा.बि.	१५०,०००		
२	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि नबदेव प्रा.बि.	१५०,०००		
३	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि बालकल्याण	१००,०००		
४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि त्रिबेनी बाल शिक्षा	१५०,०००		
५	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि शिक्षा दिपेन्द्र मा.बि.	१,१५०,०००		
	जम्मा	१,७००,०००		
	जम्मा	१४,८००,०००		
	शिक्षा कुल	१६,६००,०००		

२. स्वास्थ्य

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	लैखम गाउँघर क्लिनिक	८	२००,०००	
२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन	७	२००,०००	
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन ठकुरी जिरी	४	३००,०००	
४	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन	३	३००,०००	
५	प्रसुती भत्ता		५००,०००	
६	प्रयास नेपाल काठमाडौं पोशाक, शैक्षिक सामाग्री म्याचिङ		२००,०००	
	जम्मा		१,७००,०००	
	सम्पुर्ण वडामा स्वास्थ्य तर्फ		८,९००,०००	
			१०,४००,०००	

ब्रेक डाउन

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	स्थान	रकम	कैफियत
क.	कर्मचारी व्यवस्थापन			
१	म.स्वा.से. मासिक प्रोत्साहन प्रति १ हजार		४३२,०००	
२	स्वास्थ्य प्रवर्धक तलब मासिक १० हजार	सक्ला, रामीडाँडा	२४०,०००	
३	ल्याब असिस्टेन्ट करार मासिक १० हजार	सेपुखोला	१००,०००	
४	रेडियोग्राफर, अहेब मासिक १२ हजार	लिम्सा	१२०,०००	
५	करार महिला का.स. मासिक ८ हजार	पालिका भित्र	३२०,०००	
७	कम्प्युटर सहायक मासिक १५ हजार	स्वास्थ्य फाँट	१५०,०००	
८	का.स. मासिक १० हजार	"	१००,०००	
	कार्यालय सहयोगी नायकवाडा ८ हजार		९६,०००	
९	भान्से का.स. मासिक ८ हजार	प्रा.स्वा. के. लिम्सा	९६,०००	
१०	का.स. मासिक ८ हजार	स्पाँला	९६,०००	
११	बारेकोट पालिका स्वास्थ्य फाँट सामान खरिद	स्वास्थ्य फाँट	३००,०००	
	जम्मा		२,०५०,०००	
ख	प्रवर्धनात्मक तर्फ			
१	मोतीबिन्दु बिरामी स्क्रिनिङ अपरेशन	प्रा.स्वा. के. लिम्सा	२५०,०००	
२	प.नि. अस्थाइ साधन शिविर संचालन	लिम्सा, सेपुखोला	१००,०००	
३	पाठेघर खसेका महिलाहरूको पहिचान तथा सिफारिस शिविर	पालिका भित्र	१५०,०००	
४	सुपरभिजन अनुगमन मुल्यांकन	पालिका भित्र	३००,०००	
५	५० वर्ष माथिका निसन्तान दम्पत्तीलाई उपचार खर्च	पालिका भित्र	१५०,०००	
६	स्पाइ बस्थाकरण शिविर	लिम्सा	२००,०००	
	जम्मा		१,१५०,०००	

ग	औजार उपकरण तर्फ			
१	उपकरण खरिद दुवानी	लिम्सा	२००,०००	
३	औषधी उपकरण खरिद दुवानी	सबै बर्थिङ सेन्टर	२००,०००	
४	औषधी खरिद दुवानी	पालिका भित्र	६००,०००	
५	जिरी सामुदायिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	जिरी	५०,०००	
	जम्मा		१,०५०,०००	
घ.	भोतिक पूर्वाधार तर्फ			
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लिम्सा क्यान्टिन, फार्मसी र बैठक कक्ष निर्माण	लिम्सा	६००,०००	
२	प्रा.स्वा. के. लिम्सा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन		३००,०००	
३	स्वास्थ्य चोकी भोतिक पुर्वाधार निर्माण	नायकवाडा	२००,०००	
४	सौर्य प्रणाली जडान	नायकवाडा	१००,०००	
५	रिडिनिङ वाल निर्माण भवन मर्मत	रामीडाँडा	४००,०००	
६	बर्थिङ सेन्टर मर्मत का. व्यवस्थापन	सेपुखोला	५५०,०००	
७	खानेपानी, Placent Pit निर्माण सामाग्री खरिद	रामीडाँडा	२५०,०००	
८	स्वा. स्वास्थ्य भवन निर्माण	स्याँला	७००,०००	
९	स्वा. स्वास्थ्य भवन निर्माण	मैना	७००,०००	
१०	स्वा. स्वास्थ्य भवन निर्माण	मुल्साम	४५०,०००	
११	गाउँघर क्लिनिक चर्पी निर्माण	सक्लाचउर	२००,०००	
	जम्मा		४,४५०,०००	
	कुल जम्मा		८,७००,०००	
	स्वास्थ्य कुल जम्मा		१०,४००,०००	

३ खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा	स्विकृत रकम	कैफियत
१	खेम खानेपानी सबला	९	२००,०००	
२	भारगाउँ चुफारी खा.पा.	८	२००,०००	
३	धौलाकोट खा.पा निर्माण	१	५००,०००	
४	नौमुली माराई खा.पा योजना निर्माण	१	१,०००,०००	
५	अल्का रयाँज खापा मर्मत (आग्रा)	१	२५०,०००	
६	बयाला खापा निर्माण	१	८००,०००	
७	भैसामारे खापा. निर्माण	२	१,५००,०००	
८	बोग्रेछाना खापा निर्माण	३	१,५००,०००	
९	ठेम्नीमेला खा.पा. निर्माण	४	१,५००,०००	
१०	भेरेखोला खा.पा. मर्मत	४	२००,०००	
११	चौतारा धारा निर्माण	४	५०,०००	
१२	पानीमुल खा.पा. निर्माण गोठगाउँ	४	५००,०००	
१३	पानीमुल संरक्षण मैना	४	२००,०००	
१४	कलेबारी खा.पा. निर्माण	५	१,५००,०००	
१५	बुदबदे डोप्की खा.पा. निर्माण	५	५००,०००	
१६	घर्तीगाउँ, कार्कीगाउँ, ताँसी बृहत खा.पा.	६	१,५००,०००	
१७	धुम खानेपानी आयोजना	६	५००,०००	
१८	ताँफुसैनी बृहत खा.पा निर्माण	७	१,५००,०००	
१९	स्याँला सुवाकोट गोमागाउँ खापा मर्मत	७	५००,०००	
२०	लैखम बृहत खा.पा.	८	१,५००,०००	
२१	रग्रेम, खारी बृहत खा.पा. निर्माण	९	१,५००,०००	
२२	काप्ती खा.पा. निर्माण	९	५००,०००	

२३	नौमुली मुहान संरक्षण रामीडाँडा	१	३००,०००	
	जम्मा		१८,२००,०००	

४. संस्कृति प्रवर्धन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्थिरत रकम	कैफियत
१	बन्डाला कोटालो बारो		८०,०००	
२	कोटाला मारी थान निर्माण		२००,०००	
३	महादेव लैखम		२००,०००	
४	मष्टा देवता		१७०,०००	
५	कालिका मन्दिर		१००,०००	
६	सुनाखापार		१५०,०००	
७	शिव मन्दिर धेराबार फिल्ड निर्माण		१००,०००	
	जम्मा		१,०००,०००	
१	संस्कृति प्रवर्धन (मठ, मन्दिर, देउता बारो) प्रत्येक वडा २ लाख दरले	सबै वडा	१,८००,०००	
२	रामीडाँडा मेला व्यवस्थापन	सबै वडा	३००,०००	
३	६ वटा मौलाको लागि	१	९०,०००	
	जम्मा	१	३,४९,०००	

५. लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्थिरत रकम	कैफियत
१	अपागं दुहुरा बालबालिका		८००,०००	
२	औषधि उपचार खर्च		२००,०००	
३	महिला तर्फको बजेट (ब्रेक डाउन अर्को पेजमा)		१,५००,०००	
४	६० देखि ७० वीचका बढ्द बढ्दाको लागि प्रोत्साहन भत्ता		१,०००,०००	
५	इंजिनियर, डाक्टर र पाईलट अध्ययन छात्रवृत्ति		५००,०००	
६	खेल मैदान निर्माण प्रत्येक वडामा		१,८००,०००	
७	सबै वडामा खेलकुद सामाग्री खरिद			

			४५०,०००	
	जम्मा	सबै	६,२५०,०००	

	कुल जम्मा		५५,१४०,०००	
--	-----------	--	------------	--

बारेकोट गाउँपालिका
ग. पूर्वाधार विकास तर्फ

१. सडक, पुल तथा घोडेटो बाटो

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्थिरत रकम	कैफियत
०	घटटे खोला ट्रस ब्रिज	९	२००,०००	
१	घो.बा. योजनाहरु		२,०००,०००	
	सेपुखोला, कोटपाखा, बल्लेपाटा, पटेग्री देखि बल्लेपाटा			
	कृष्ण घर, छेरखोला, बीच गाउँका सहायक बाटाहरु			
	समेत		५५०,०००	
	छेरखोला, देउकोट, पानलोटी, गोलखारासम्म		३५०,०००	
	गोलखारादेखि मनबहादुर नेपालीको घरसम्म		७५,०००	
	सेपुखोला, ब्यारीधारा हुदै कुरीखोलासम्म		३२५,०००	
	सेपुखोला सिधुवा हुदै गोलखारा बाटो मर्मत		७५,०००	
	सेपुखोला हुदै कोल्यानी सम्म		२००,०००	
	सेपुखोला ज्यामीचौर हुदै डाँडागाउँ		२००,०००	
	अधेरी खोलाबाट लैखमको चिप्लेटा हुदै चौखी ढुंगा गाउँसम्म		१२५,०००	
	भगवती निमावि देखि रिमीधारासम्म		१००,०००	
	जम्मा		२,०००,०००	
२	२. गोलखारा हुदै सवाकोट स्याँला गोमागाउँ लुहाग ताफु हुदै साईकुवारी सम्मा घो.वा. निर्माण	७	४००,०००	
३	कार्कीज्युला देखि वडा कार्यालय घर्तीगाउँ हुदै धुमा ढोरेनी साइखोला जोड्ने घोरेटो बाटो (कार्कीज्युला देखि सिमखारा	६	४५०,०००	
४	काउली हुदै सिलिंगी हुदै दह सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	५	५००,०००	
	बालुवा, तल्लीवारा, गैरागाउँ, साहुवाडा हुदै बुका खोला घो.वा. निर्माण	५	४००,०००	
	सिलिंगीचौर बुका खोला हुदै अनाह खोला घो.वा निर्माण	५	४००,०००	
	सतिचौर, कालिका थान हुदै सिली पलाउने ढुंगा तोलखान घो.वा. निर्माण	५	३००,०००	
	करुका नौमुली खा.पा मर्मत	५	२००,०००	
	भैलोखाना ढल निकास	५	१००,०००	

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम बारेकोट गाउँपालिका

	सिलिंगीचौर देखि पाखा हुदै तलकोट जोड्ने घो.वा.	५	१००,०००	
	कोटाला देवताको मन्दिर निर्माण	५	१००,०००	
	जम्मा		२,१००,०००	
५	सतीचौर देखि गोठाटोल हुदै तलकोट जोड्ने घो.वा.	५	५००,०००	
६	मैठापैना पुल देखि वडापालिका सम्मा घो.वा निर्माण	४	३००,०००	
७	जुम्ला जाने निगाले धर्मशाला भवन निर्माण र बेर्ना द्वारा हुदै मुल्लसाम घो.वा. निर्माण	३	५००,०००	
८	कुजेखोला धुसिल ढुंगा घोरेटो बाटो	२	३००,०००	
९	ध्यापा टाकुरा देखि काउली, लिम्सा हुदै मुल्लसाम मोटर बाटो		१०,०००,०००	
१०	हानीसल्ला देखि लिम्सा जुम्ला सडक बाटो		४,०००,०००	
११	खाराको पुल देखि लैखम बाटो मर्मत		२५०,०००	
१२	काउली देखि पैरीनी तालसम्म सडक मर्मत		२००,०००	
१३	कार्कीज्युला भोलुगें पुल		१५०,०००	
१४	जम्मा		२१,३५०,०००	

२. सिंचाइ

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	रोपा सिंचाइ	७	५००,०००	
२	दाँगे सिंचाइ	७	५००,०००	
३	जम्मा		१,०००,०००	

३. भवन तथा सहरी विकास

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	वडा नम्बर ९ को कार्यालय भवन निर्माण	९	२,०००,०००	
२	वडा कार्यालय भवन	७	२,०००,०००	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत	६	२,०००,०००	
४	वडा कार्यालय भवन मर्मत	५	१००,०००	
५	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत	४	२,०००,०००	
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३	२,०००,०००	
७	वडा कार्यालय, शौचालय घेरावार निर्माण	२	५००,०००	
८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	२,०००,०००	
९	खाद्य डिपो घाट मर्मत	५	२००,०००	
१०	गाउँपालिका सभाहल		३,०००,०००	
	जम्मा		१५,८००,०००	

४. उर्जा, लघु तथा साना जल विद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	बारेकोटको समग्र विद्युत विकास तर्फ	सबै	१९,५००,०००	
२	जम्मा		१९,५००,०००	

५. संचार

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	संचार पहुँच विस्तार (रेडियो जाजरकोट)	सबै	१,५००,०००	
२	पत्रकार महासंघ शाखा जाजरकोट भवन मर्मत		१००,०००	
३	बारेकोट पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि		१००,०००	
४	जम्मा		१,७००,०००	

कुल जम्मा	५९,३५०,०००	
-----------	------------	--

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. वन तथा भू संरक्षण

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	रेडपान्डा संरक्षण कार्यक्रम	सबै	५००,०००	
२	गिद्ध संरक्षण कार्यक्रम	सबै	५००,०००	
	जम्मा		१,०००,०००	

३. वातावरण संरक्षण

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	वातावरण संरक्षण (वन, वातावरण, जलवायु)	सबै	९००,०००	
२	सुधारिएको फलामे चुल्हो	१	३००,०००	
३	सुधारिएको फलामे चुल्हो	२	३००,०००	
४	सुधारिएको फलामे चुल्हो	३	३००,०००	
५	सुधारिएको फलामे चुल्हो	४	३००,०००	
६	सुधारिएको फलामे चुल्हो	५	३००,०००	
७	सुधारिएको फलामे चुल्हो	६	३००,०००	
८	सुधारिएको फलामे चुल्हो	७	३००,०००	
९	सुधारिएको फलामे चुल्हो	८	३००,०००	
१०	सुधारिएको फलामे चुल्हो	९	३००,०००	
	जम्मा		३,६००,०००	

५. फोहोरमैला व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	फोहोरमैला व्यवस्थापन		४५०,०००	
२	जम्मा		४५०,०००	

६. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	सबै	५००,०००	
	कोटीलि खोला, नार्था खोला, छेडा खोला र अन्य खोलाहरुमा तटबन्धन	१	३००,०००	
	पुताने देखि दामेलासम्म ढल निकास	२	३००,०००	
	खर्क देखि खारा ढल निकास	३	३००,०००	
	सिमाखोला देखि सुन ओखरी ढल निकास	४	३००,०००	
	बालुवा, घाट, खानीगाउँ, बाँगीदह, सतीचौर, तेलचाउरे, काउली तटबन्धन	५	३००,०००	
	कार्कोञ्जुला, ताँसी, सिमखारा धुमा गाउँ तटबन्धन ढल निकास	६	३००,०००	
	भांखछरा देखि काँडापानी, स्याँलाखोला, बुवाखोला सिम्तडा सम्म तटबन्धन	७	३००,०००	
	छुतीपाल्ती ढल नियन्त्रण	८	३००,०००	
	घटटेखोला धनखोला खारी खोला र लामातरा तटबन्धन	९	३००,०००	
	जम्मा		३,२००,०००	

७. विपद व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	विपद व्यवस्थापन		५००,०००	
२	आकस्मिक स्वास्थ्य कोष		१,०००,०००	
३	प्रत्येक वडामा विपद व्यवस्थापन २ लाखको दर		१,८००,०००	
	जम्मा		३,३००,०००	

कुल जम्मा	११,५५०,०००	
-----------	------------	--

डः. सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास तर्फ

१. सामान्य सेवा

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	१,२,३,४,५	१,७५०,०००	
२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	६,७,८,९	१,२००,०००	
३	गाउँ सभाको बैठक संचालन खर्च		१,०००,०००	
	जम्मा		३,९५०,०००	

२. सुरक्षा व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सुरक्षा व्यवस्थापनमा रामीडाँडा प्रहरी चौकी	४	१५०,०००	
२	सुरक्षा व्यवस्थापनमा सकला प्रहरी चौकी	७	१५०,०००	
३	सुरक्षा व्यवस्थापनमा नायकवाडा प्रहरी चौकी	५	१९६,०००	
४	प्रति वडामा हेलिप्याड निर्माण	सबै	१,८००,०००	
	जम्मा		२,२९६,०००	

३. सूचना प्रविधि

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सुचना प्रविधि व्यवस्थापन		२००,०००	
२	वेबसाईट निर्माण तथा नविकरण		५०,०००	
३	अनलाईन पत्रिका निर्माण तथा नविकरण		५०,०००	
	जम्मा		३००,०००	

४. पञ्जिकरण व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	सबै	९००,०००	
	जम्मा		९००,०००	

५. तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण		५०००००	
	जम्मा		५०००००	

६. सुशासन प्रवर्धन

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	सुशासन प्रवर्धन	सबै	५००,०००	
	जम्मा		५००,०००	

वर्गीकरण नभएका क्षेत्रहरू

सि.न.	योजनाको नाम	वडा नं.	स्विकृत रकम	कैफियत
१	३ महिने हाउस वाईरिंग तालिम		१५०,०००	
२	३ महिने सुचीकार (कपडा सिलाई कटाई) तालिम		३००,०००	
३	३ महिने पेन्टिङ तालिम		१५०,०००	
४	प्र.अ. तथा लेखापाललाई लेखा तथा प्रशासन तालिम		१५०,०००	
५	विषयगत निकायका प्रमुखलाई तालिम		१५०,०००	
	जम्मा		९००,०००	

	कुल जम्मा		९,३४६,०००	
--	-----------	--	-----------	--

बारेकोट गाउँपालिकाको चालू तर्फको बजेट

बजेट शिर्षक नं	हिसावको नाम	जम्मा वार्षिक रकम
२११००	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४४,५५,०००।०
२११११	तलब	६१,०५,०००।०
२१११२	स्थानीय भत्ता	६,४४,०००।०
२१११३	महंगी भत्ता	३,००,०००।०
२१११९	अन्य भत्ता	३९,००,०००।०
२११२१	पोशाक	३,७०,०००।०
२२१११	पानी तथा विजुली	४,९६,०००।०
	का.अ प्रोत्साहन भत्ता	१,२०,०००।०
२२११२	संचार महशूल	४,९६,०००।०
२२१२१	घर भाडा	१०,२०,०००।०
२२१२२	अन्य भाडा	९,५०,०००।०
२२२११	ईन्धन	५,७०,०००।०
२२२१२	मर्मत सम्भार	७,२२,५१५।०
२२२१३	विमा खर्च	१,४०,०००।०
२२३११	कार्यालय खर्च	२८,५०,०००।०
२२४११	सेवा परामर्श	५,७४,५००।०
२२४१२	अ.से.श.	४६,४०,०००।०
२२५१२	कार्यक्रम खर्च	३०,००,०००।०
२२६११	अनुगमन खर्च	४२,००,०००।०
२२६१२	भ्रमण खर्च	२८,५०,०००।०
२२७११	विविध खर्च	२४,००,०००।०
	जम्मा	४,०६,४३,०९५।०

बारेकोट गाउँपालिका संक्षिप्त बजेट विवरण

आ.व. २०७४/०७५ का लागि बारेकोट गाउँसभा मार्फत विनियोजित खर्च बजेट		
सशर्त बजेट	६७,०१२,०००	
वित्तिय सामान्यीकरण बजेट	१९६,१७८,०००	
गत वर्षको पुँजीगत बाँकी	४८,७३,८४१	
गत वर्षको चालूगत बाँकी	३८४९५३	
राजश्व अनुमान	९००,०००	
कुल विनियोजन श्रोत जम्मा	२०,२३,३६,७९४	
ख.१ पुँजीगत तर्फ	१६,१६,९३,७७९	
कन्टेन्जेन्सी	६४,६५,०००	
खर्च गर्ने मिल्ने पुँजीगत	१५,५२,२८,७७९	
ख.२ चालू तर्फ	४०,६४३,०१५	
ख.४ भैपरी आउने बजेट	१,००,४२,७७९	
जम्मा विनियोजित बजेट	१४,५१,८६,०००	

प्रतिक्षा सूचीमा रहेका योजनाहरू

आर्थिक विकास समितिबाट सिफारश भई आएका योजनाहरू

तपशिल

१ नं. वडा पालिका रामीडाँडा

१ सहकारी सदस्यहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम बारेकोट १ संचालन तथा भवन निर्माण कार्यक्रम ।

२ न.वडा पालिका रोकायगाउँ

१ दुर्लभ बन्य जन्तु तथा पक्षी संरक्षण र हावे कार्यक्रम बारेकोट २

३ न.वडा पालिका

१ सिलाइकटाइ कार्यक्रम र राँगा बोका थुमा वितरण बारेकोट ३ कार्यक्रम

४ न.वडा पालिका मौरीभरी

१ उन्नत पशुपालन राँगा बोका थुमा खरिद तथा र औषधी बारेकोट ४ खरिद कार्यक्रम

५ न.वडा पालिका सिलज्जीचौर

१	सिलझीचौर कृषि सहकारीमा तालिम संचालन , राँगा बोका बारेकोट सिलाईकटाई हलुवाबेद सम्बन्धी कार्यक्रम	बारेकोट ५
६ न.	वडा पालिका घर्तीगाउँ	
१	नेपाली कागज उद्योग संचालन कार्यक्रम संचालन	बारेकोट ६
७ न.	वडा पालिका पातिहाल	
१	राँगा, बोका, बहार वितरण र खोर निर्माण	बारेकोट ७
८ न.	वडा पालिका सेपुखोला	
१	विहानी बहुदेशीय सहकारी सँस्था लि.को व्यावस्थापन तथा बारेकोट अनुशिक्षन कार्यक्रम तथा सिलाईकटाई सम्बन्धी तालिम संचालन	८
९ न.	वडा पालिका सक्लाचौर	
१	बृक्षारोपन कार्यक्रम तथा सहकारी व्यावस्थापन कार्यक्रम	बारेकोट ९

१ नं. वडा पालिका रामीडाँडा

- भ्यूटावर मर्मत रु

२ नं. वडा पालिका रोकायगाउँ

- होमस्टे कार्यक्रम संचालन रकम रु
- व्यावसायिक आरन सुधार कार्यक्रम रु
- जडीबुडी उत्पादन र प्रशकोधन कार्यक्रम रु

३ नं. वडापालिका बैसपानी

- फलामे आरन सुधार कार्यक्रम रु
- सुन्तला खेती कार्यक्रम रु
- टिमुर तथा दाँतेओखर विरुवा खरिद रु

४ नं. वडापालिका मौरीभीर

- आरन पंखा मेसिन वितरण तथा व्यवस्थापन तालिम रु
- साइकुवारीमा तिर्थयात्रीहरुलाई धरमशाला निर्माण रु
- भ्यूटावर निर्माण लाग्न रु

५ नं. वडापालिका सिलिंगीचौर

- वडाका नांगाडाडामा बृक्षारोपन कार्यक्रम रु
- एकल तथा विपन्न घरपरिवारलाई उन्नत जातको बाखा वितरण रु
- रतनकोट भ्यूटावर निर्माण रु

६ नं. वडापालिका घर्तीगाउँ

- मौरीपालन व्यावसायिक क्षमता अभिवृद्धि तालिम रु
- मुलथाला जन्ते भिउटावर निर्माण रु

- नौमुली तिर्थस्थल मन्दिर निर्माण रु
- ७ नं. वडा पालिका पातिहाल
- ८ नं. वडापालिका सेपुखोला
 - कोल्यनी स्याउ सुन्तला बिरुवा खरिद रु
- ९ नं. वडापालिका सक्लाचौर
 - उमिनी तिर्थस्थल निर्माण रु
 - भेटनरीको २ कोठे भवन र कर्मचारी व्यवस्थापन रु

सार्वजनिक सेवा प्रबाह तथा संस्थागत समितिमा सिफारिस योजना तथा कार्यक्रमहरू

१. घरेलु मदिरा तथा जुवा तास नियन्त्रण बारेकोट २
२. विद्यालया विस्तार बारेकोट १
३. खाराखोला नुन खानी उत्खनन गर्ने बारेकोट २
४. माटो परिक्षण बारेकोट २
५. जन प्रतिनिधिलाई कानुन सम्बन्धि तालिम बारेकोट २
६. सार्वजनिक पुस्ताकालय निर्माण २
७. बारेकोट एफ.एम सञ्चालन बारेकोट २
८. सहकारी सम्बन्धि तालिम बारेकोट २
९. दुर्लभ वन्युजन्तु तथा पक्षिसक्षण बारेकोट ३
१०. साहारा खानेपानी निर्माण पच्छेउरी बारेकोट ३
११. प्रस्तुती गृह भवन निर्माण बारेकोट ३
१२. घरेलु हिंगांसा विरुद्धको कार्यक्रम बारेकोट ३
१३. प्रतिक्षलय भवन निर्माण बुडागाउँ बारेकोट ३
१४. वोयर जातको बोका वितरण बारेकोट ४
१५. नौमुले तिर्थस्थलमा प्रतिक्षलय निर्माण ४
१६. खोलेसारौ कन्सारौ वारो निर्माण बारेकोट ४
१७. खतेवालको वारो निर्माण बारेकोट ४
१८. राडीपाखी घरेलु उद्योगा स्थापना बारेकोट ५
१९. फर्निचर निर्माण ई.प्र. का बारेकोट ५
२०. जनाचौर प्लाष्टिक पौखरी निर्माण बारेकोट ६
२१. धुम वगर पैतिक्षालय निर्माण बारेकोट ६
२२. पैडारा प्रतिक्षालय निर्माण बारेकोट ६

निर्णय नं. ३

यस बारेकोट गाउँपालिका अन्तर्गत सबै वडामा खोज तथा उद्धारका सामाग्रीहरू खरिद र विपत सम्बन्धी क्षमता विकास तालिमहरू गरि दिन हुन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस बारेकोट गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरुमा भएका विद्यालयहरुमा आवश्यक दरबन्दी हरेफेर तथा थप गर्न साथै विद्यालय कम भएका वडाहरुमा विद्यालय थप गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

यस बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ देखि ९ (साबिकको) सक्ला गा.वि.स.को वडा नं. १ देखि ९ सम्ममा संचालन भएको पहाडी क्षेत्र विकास अभियान जाजरकोट अन्तर्गत पहल कार्यक्रम बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ देखि ९ वडा सम्म संचालित सुआहारा २ र बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ देखि ६ सम्म संचालित घरबगैचा कार्यक्रमहरु निरन्तररूपमा संचालनका लागी स्वीकृतीका लागी सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो सम्भव भए सम्म पहल कार्यक्रमलाई अन्य वडाहरुमा पनि संचालनका लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

यस बारेकोट गाउँ पालिका अन्तर्गत संचालित प्रारम्भिक तहा पढाई कार्यक्रम साबिकको सक्ला रामीडाँडा रोकायगाउँ र नायकवाडा गा.वि.स.का २८ (अठाइस) वटा विद्यालयहरुमा संचालन भएको र हाल यस कार्यक्रमले यस गाउँपालिकाको पढाई सिप विकासमा प्रभाव पारेकोले यस गाउँपालिकाका सबै प्रथामिक विद्यालयमा कार्यक्रम संचालन गरिदिन हुन विश्व शिक्षा र नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

यस बारेकोट गाउँपालिकामा संचालित गरिवी निवारण कोषको आर्थिक सहयोगमा ग्रामीण एकिकृत विकास केन्द्र जाजरकोटद्वारा संचालित गरिवी निवारणका लागी सामाजिक परिचालन कार्यक्रम अन्तर्गत गठन भई विभिन्न आयआर्जनका क्रियाकलाप संचालन गर्दै आएको बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. २,३,४,५,६,७,८ र ९ मा ७२ वटा सामुदायिक संस्थाहरुमा विगत २०६३ सालदेखि हाल सम्ममा घुम्तीकोषमा रु २३८०९९७७ अक्षरुपी दुइकरोड अद्वीस लाख एक हजार नौ सय सत्तहतर रूपैया मात्र लगानी भएको रकम उक्त सामुदायिक संस्थाहरुका सदस्यहरुले ऋण स्वरूप लगानी गरेको रकम कुनै कुनै सामुदायिक संस्थाहरुमा घुम्ती कोषको रकम असुली गर्न समस्या भएकोले उक्त घुम्तीकोषको रकम पँजीकोरुपमा बचाइ राख्नका लागी सोही वडा अध्यक्ष र सदस्यहरुले घुम्तीकोष असुलीमा सहजीकरण गर्ने र समय मिलाएर अनुगमन तथा राय सल्लाह सुझाव प्राप्त गर्ने र संस्थाका कर्मचारीहरुले पनि नियमित कटीबद्धरूपमा सामुदायिक संस्थाहरुमा काम गर्ने गाउँपालिका र वडा पालिकाहरुसंग समन्वय गरेर काम गर्ने गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृती गरी गाउँ सभा समक्ष अनुमोदनको लागी सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

यस बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. २ रोकायगाउँ खाराखोलामा नुनको सम्भाना भएकोले सम्बन्धित निकायमा उत्खननको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस बारेकोट गाउँपालिकामा संचालित एकिकृत विकास समाज नेपाल कार्यक्रम अन्तर्गत शिक्षामा प्रा.वि. स्तरका विद्यालयहरुमा सरसफाई कार्यक्रमका लागी रहनेमा स्वीकृतीको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. १०

यस बारेकोट गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न वडाहरुमा डाँफे युवा कलब जाजरकोटद्वार संचालित स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमलाई निरन्तर संचालनका लागी स्वीकृती र रेडपाण्डा संरक्षण कार्यक्रमलाई गाउँपालिकासँग समन्य गरी संचालन गर्ने गरि अनुमतिका लागी सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस बारेकोट गाउँपालिकामा सुचना प्रविधिको लागी जाजरकोट एफ.एमलाई सेवा विस्तारका लागी स्वीकृतीका लागी सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

प्रस्ताव नं. १२ मा छलफल गर्दा यस बारेकोट गाउँपालिका भित्र विभिन्न दातृ निकायहरुको आर्थिक सहयोगमा संचालित कार्यक्रमहरुको आ.ब. २०७४/०७५ को लागी बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तपशिल अनुसारको स्वीकृत गरी गाउँ कार्यपालिकामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

सि.न	संस्थाको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१	ग्रामीण एकिकृत विकास केन्द्र जाजरकोट	३६६८४०२।	
२	पहाडी क्षेत्र विकास अभियान जाजरकोट		
३	पाँचतारा युवा संरक्षण मञ्च जाजरकोट	१६३५५५।	

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

वडा नं. १

१. वडा स्तरमा विपद् व्यवस्थापन कोष खडा गर्ने

२. कैलासी मुहान संरक्षण :

३. बाढी पहिरो नियन्त्रण तथा वृक्षारोपण

वडा नं. २

१. फलफुल खेती बगैंचा निर्माण :

२. घुसिल दुङ्गा बाटो निर्माण :

वडा नम्बर ३.

१. गाग्राखोला नदी नियन्त्रण :

२. पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम बस्ती :

वडा नम्बर ४

१. दाब्ले गैरो ढल निकास :

. दहखोला तटबन्धन :

वडा नम्बर ५

१. रुपविरी नायकवाडा ढल निकास :

२. खुम्बुडाँडा तोल्खाना सानीताल मैठाथान ढल निकास :

वडा नम्बर ६

१. धुपी संरक्षण तथा बृक्षारोपन घर्तीगाउँ :

२. कार्कीज्युल मार्गे हुँगा सिमखारा जन्तो धुमा घो.वा. निर्माण :

वडा नम्बर ७

१. कबुलीयती बन स्याला सुवाकोट लुहाग :

२. ३ वटा बस्तीमा बनको कार्यालय व्यवस्थापन गरी बृक्षारोपण :

वडा नम्बर ८

१. सेपुखोला अधेरीखोला, गोलखारा तटबन्धन :

२. नांगो पाखामा(पीपल, वर, वैस, सल्ली, बाँस, रैयाँज र चिउरी लगाएत अन्य बिरुवाहरु) बृक्षारोपण :

१०,००,०००

३. छुतिपाल्ती बन्डाला बल्लीपाटा जुगेना पहिरो नियन्त्रण :

वडा नम्बर ९

१. तुर्सेनी चाराचौर बृक्षारोपण :

२. तीनवटै टोलमा फोहरा खाडल निर्माण :

३. खारी खोला मुलधारा संरक्षण :

निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ मा व्यावपकरुमा छलफल गर्दा वातावरण तथा विपद् व्यावस्थापन विकास समितिबाट सिफारिश भई आएका योजनाहरुलाई तेश्रो नं. प्रतिक्षा सुचीमा राख्नका लागी गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी गाउँ सभा समक्ष अनुमोदनका लागी तपशिल बमोजिमका योजनाहरुलाई शिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नम्बर १

- टोल नम्बर १ देखि ९ सम्म ढल निकास
- सुधारिएको फलामे चुलो ५०० थान
- बाढी पहिरो बृक्षारोपण
- नौमुली मुल संरक्षण
- पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम
- बन्यजन्तु संरक्षण

वडा नम्बर २

- धुपीरुख हुदै बालुवा तरा घो.वा निर्माण
- बालुवातरा नदी नियन्त्रण
- कर्तिगाड नदी नियन्त्रण
- चोरी शिकारी पासा बन्देज अभियान
- ईलाका बन कार्यालय भवन निर्माण
- आगलागी नियन्त्रण

वडा नम्बर ३

- बरापैना देखि दह ढल निकास

- स्याँला बेर्ना तटबन्धन
- पातीहाल्ल धनखोला ढल निकास
- चाख्लीघाट निगलतरा तटबन्धन

वडा नम्बर ४

- टालेचौर तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण
- रेडपान्डा तथा लोपोन्यमुख पशुपन्थी संरक्षणका साथै चोरी शिकारी पासा नियन्त्रण कार्यक्रम
- पारीदह पहिरो नियन्त्रण
- समर्की देखि खोल्सा भिर सम्म ढल निकास
- कलेबारी सामुदायिक वन व्यवस्थापन
- मेले हुडै लिम्क सम्म ढल निकास
- रावतजिरी बाट सार्कीगाउँ सम्म ढल निकास

वडा नम्बर ५

- वैश्खारा पहिरो नियन्त्रण
- काउली पहिरो नियन्त्रण
- वैश्खारा ढल निकास
- काउली पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन निर्माण
- प्रत्येक घरधुरीमा फोहर व्यवस्थापन
- गिठाकोट तटबन्धन
- कोपारी बृक्षारोपण
- बांगी दह तटबन्धन
- भैलोखान ढल निकास
- बांगीदह तटबन्धन निर्माण
- राताहुङ्गा बांगीदह तटबन्धन निर्माण
- घाट नदी नियन्त्रण
- बालुवा नदी नियन्त्रण
- अना नदी नियन्त्रण
- सारिनी खोला नदी नियन्त्रण
- तल्कोट देखि सतिचौ सम्म विच खोला सुधार
- खुम्बुडाँडा ढल निकास
- सिर्पापानी ढल निकास
- गैरागाउँ ढल निकास
- नायकवाडा मष्टाथान
- बुकापानी देखि वडा खोला सम्म ढल निकास
- तलकोट देखि नाहखोला ढल निकास
- डिमुर खोला ढल निकास

वडा नम्बर ६

- कार्कीज्युला तटबन्धन
- बृक्षारोपण
- नाह बगर तटबन्धन
- घर्तीगाउँ विचटोल ढल निकास
- एक घर एक फोहर खाडल

वडा नम्बर ७

- रोपा कुवा खोला भल नियन्त्रण
- सिम्तरा देखि दारेदुंगा सम्म ढल निकास र कुना बगर ट्रस्ट बृच निर्माण

वडा नम्बर ८

- छुतीपाल्ती वन्डाला भल नियन्त्रण
- छुतीपाल्तीमा उन्न जातको फलफुल खरिद
- जुगेना टोलमा पशुपालन उन्नत जातका तरकारी खरिद
- महिलालाई सीपमुलक तालिम संचालन
- बेरोजगार युवाहरुलाई स्वारोजगार सम्बन्धी तालिम संचालन
- दलित युवा युवतीलाई सीपमुलक तालिम संचालन

वडा नम्बर ९

- एक घर फोहर खाडल

पूर्वाधार विकास समिति

निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ मा व्यापकरुमा छलफल गर्दा पूर्वाधार विकास समितिबाट सिफारिश भई आएका योजनाहरुलाई तेश्रो नं. प्रतिक्षा सुचीमा राख्नका लागी गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी गाउँ सभा समक्ष अनुमोदनका लागी तपशिल बमोजिमका योजनाहरुलाई शिफारिस गर्ने निर्णय गरियो

१. बारेकोट गाउँपालिका वडा नम्बर ९ र ८ जोड्ने भो.पु. निर्माण
२. बारेकोट गाउँपालिका वडा नम्बर ९ र ७ जोड्ने भोपु निर्माण
३. भित्तेखोला लघु जलविद्युतको कुलो र भवन निर्माण
४. धनीखोला काठेपुल निर्माण वडा नम्बर ९
५. ध्यापाटाकुरा देखि लिम्सा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण बारेकोट ८
६. अध्यारीखोला देखि सेपुखोला हुदै लुहाग मोटरबाटो निर्माण
७. सेपुखोला काठेपुल देखि कुटीखोला घो.वा. निर्माण

८. राधा प्रावि, बाल प्रावि, सिता निमावि, जनविकास प्रावि, हरिहर निमावि भवन निर्माण बारेकोट
९. सिम्तरा विद्युत विस्तार वडा नम्बर ७
१०. सिम्तरा ट्रस व्रिज निर्माण
११. चुचीखोला ट्रस व्रिज निर्माण
१२. सिम्तरा काठेपुल निर्माण
१३. घटटेखोला काठेपुल निर्माण
१४. उपल्लो खेत देखि विष्टता सम्म सिचाई कुलो निर्माण
१५. मन्दिर निर्माण वडा नम्बर ७
१६. नौमुली देखि धुमा खर्चा सम्म घो.वा. निर्माण
१७. कार्कीज्युला भाने ढुंगा हुदै डोप्का सिखरा काँचोबारी वल्लेडाँडा हुदै ढोटाचौर घोवा निर्माण
१८. ईग्रेनी भो.पु. निर्माण वडा नम्बर ६
१९. निल दह भो.पु. निर्माण वडा नम्बर ६
२०. कोटीला देखि घर्तीगाउँ सिगारी सम्म पाईप सिचाई निर्माण
२१. तल्लो ताँसी सिचाई निर्माण
२२. कार्कीगाउँ घर्तीगाउँ ताँसी सिम्बरा आकाशे पोखरी सिचाई निर्माण
२३. धुमावगर नहाँ खोला कुलो सिचाई आयोजना
२४. ईग्रेनी देखि तल्लो ताँसी सम्म घोवा निर्माण
२५. स्याउखोला ट्रस व्रिज, काठेपुल
२६. यतुखोला काठेपुल निर्माण र तहा खोला काठेपुल निर्माण
२७. ढोरेनी खोला लघु जलविद्युत तारपोल ढुवानी तथा लाईन विस्तार
२८. जन्ते लेखमा (नेपाल टेलिकम) टावर निर्माण
२९. धुम वगर पुल देखि माथि विचगाउँ हुदै जन्ते जोड्ने घो.वा. निर्माण
३०. सिम्बरा धुपाखोला हुदै निशानना डोप्की सम्म पाईप सिचाई
३१. सिंगारी देखि दारा जोड्ने घो.वा. निर्माण
३२. कार्कीज्युला हुदै वडा कार्यालय हुदै धुमा सम्म सडक विस्तार
३३. घाटबजार तल्ली नायकवाडा गहिरागाउँ सिलिंगिचौर हुदै दह बजार सडक निर्माण
३४. सिलिंगिचौर देखि नौमुली सम्म घो.वा. निर्माण
३५. तलकोट हुदै सतिचौर सिलिंगिचौर सम्म घो.वा. निर्माण
३६. रांगदुना भो.पु. निर्माण
३७. कालीबगर भो.पु. निर्माण
३८. सागानी खोला ट्रस व्रिज निर्माण
३९. जालतरी खोला ट्रस व्रिज निर्माण
४०. बालुवा भो.पु. निर्माण
४१. बांगीचौर देखि सतिचौर सम्म सिचाई आयोजना
४२. गिठाबान्न सिचाई आयोजना
४३. बालुवा देखि माईलासम्म सिचाई आयोजना

४४. गहिरीखेत सिचाई आयोजना
४५. सागनीखोला तल्लो ज्युला हुदै काउली सम्म सिचाई
४६. गोठाला घट्ट देखि तल्ला अना सम्म सिचाई आयोजना
४७. महादेव नारायण मन्दिर निर्माण वडा नम्बर ५
४८. भयार देवता मन्दिर निर्माण तोलखान
४९. तल्लीखानी जाल्हान्न सिचाई आयोजना
५१. एक्लेभीरबाट हुदै स्याला मुल्साम पतुरीने सम्म सिचाई आयोजना बारेकोट ३ जाजरकोट पेश गर्न छुटेको
५०. घाट सिचाई आयोजना
५१. छहरेखोला तल्ला सिमा सिचाई आयोजना
५२. भटेना साभापाखा सिचाई आयोजना
५३. वडा पशु कार्यालय भवन निर्माण
५४. बृद्धाश्रम भवन निर्माण
५५. सिलिगिंचौर प्रतिक्षालय निर्माण
५६. रतनकोट एफएम टावर विस्तार
५७. नमस्ते स्काई टावर जडान तथा भवन निर्माण
५८. गाग्रखोलावाट विद्युत जडान बारेकोट ३
५९. तुसारेखोला दाँगे अनाखोला सागवारी स्याँला लुहाग ताफु सेती घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ७
६०. उपल्लो खेत उज्यालडाँडा घट्टेखोला रजाग विदिना सिचाई निर्माण वडा नम्बर १
६१. दाँतकोट्टे देखि दोम्मला सिचाई वडा नम्बर ७
६२. सिम्तरा विद्युत कुलो मर्मत फलामे पोल खरिद
६३. आरा मेसिन खरिद
६४. वडा कार्यालय ल्यापटप खरिद ४ वटा
६५. कुटानी पिसानी मिल
६६. कार्कीज्युला देखि वडा कार्यालय धुम करगाउँ ढोरेनी हुदै सांखोली सम्म सडक विस्तार ६ नम्बर वडा
६७. छहरा देखि दाउलीहाल्न सम्म घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ६
६८. भितेखोला देखि सक्ला हुदै लुहादरा सम्म सिचाई कुलो निर्माण वडा नम्बर ९
६९. लामतरा सिचाई कुलो निर्माण वडा नम्बर ९
७०. खारी हुदै सक्ला काप्ती सम्म घो.वा निर्माण वडा नम्बर ९
७१. जिरी मैना गोठगाउँ सडक निर्माण वडा नम्बर ४
७२. अयारी खोला ट्रस व्रिज निर्माण वडा नम्बर ४
७३. माथिल्लो दह जिरी भोलुंगेपुल निर्माण वडा नम्बर ४
७४. स्याँला खोला ट्रस व्रिज निर्माण वडा नम्बर ४
७५. कलेवारी अयारीधारी सिचाई वडा नम्बर ४
७६. ईप्रका फर्निचर निर्माण ४

७७. दह ढोटाचौर घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ४
७८. दह खोला सिचाई आयोजना
७९. उकाली खोला काठेपुल निर्माण वडा नम्बर ४
८०. खैरेनी डाँडा भेरीपाखा घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ४
८१. अना ओक्टी सिचाई आयोजना वडा नम्बर ४
८२. दह खोला सिचाई आयोजना वडा नम्बर ४
८३. सिमाबोभा सिचाई मर्मत वडा नम्बर ४
८४. वाँचिला धामी पुजारीलाई पोशाक वडा नम्बर ४
८५. रामीपातल रावत जिरी सार्कीगाउँ ढल निकास वडा नम्बर ४
८६. गोठगाउँ बोहोरा जिरी हुदै लिम्क घोडेटो बाटो निर्माण वडा नम्बर ४
८७. मुल्साम गेट देखि धजाहाल्न जुम्ला घो.वा. पहाड वडा नम्बर ३
८८. बैसेपानी सक्ला डाडा घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ३
८९. थारमारे, पछेब्री, छेउमारा, तर्वागा घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ३
९०. एकले भीर देखि स्याला सम्म कुलो सिचाई वडा नम्बर ३
९१. रुम्सला घो.वा. निर्माण वडा नम्बर ३
९२. अन्तमारे देखि टिरतार बाटो निर्माण वडा नम्बर ३
९३. जनज्योति प्रावि घेराबार निर्माण वडा नम्बर ३
९४. सिंके लिम्सा बुढागाउँ हुदै पारा मुल्साम सम्म सडक निर्माण वडा नम्बर २
९५. रोकायगाउँ देखि थानबाडा सम्म घो.वा निर्माण वडा नम्बर २
९६. सेरी ध्यारगाउँ हुदै घोडारी सम्म घो.वा. निर्माण वडा नम्बर २
९७. थानबाडा देखि फुलवारी सम्म घो.वा निर्माण वडा नम्बर २
९८. ध्यारगाउँ टोलमा ग्राभेल सिमेन्ट बाटो निर्माण वडा नम्बर २
९९. धुपीरुख हुदै बालुवा तारा घो.वा. निर्माण २
१००. सेरीखोला झो.पु निर्माण वडा नम्बर २
१०१. तलिवगर भोपु निर्माण वडा नम्बर २
१०२. गोलमखोला आरसीसी पुल निर्माण वडा नम्बर २
१०३. सुधारिएको चुलो खरिद वडा नम्बर २
१०४. छेडाखोला ट्रस व्रिज निर्माण वडा नम्बर १
१०५. नाथाखोला, लहरेलाखुरी, भैलाखान स्ल्याप विज्ञ वडा नम्बर १
१०६. ठुली बोकसेनी सिचाई योजना वडा नम्बर १
१०७. ईप्रका भवन निर्माण वडा नम्बर १.
१०८. नेपाल टेकिम टावर निर्माण (रातिखाला) वडा नम्बर १
१०९. रामीडाँडा लघुजलविद्युत मछेना, फड्का खोला लघु जलविद्युतको लाईन विस्तार वडा नम्बर १
११०. मछेना खोला लघुजलविद्युतको छाना मर्मत वडा नम्बर १
१११. कालदुंगा सिचाई योजना वडा नम्बर १

- ११२. सेरीखोला सिमखेत सिचाई योजना वडा नम्बर १
- ११३. धनसाईनी सिचाई योजना वडा नम्बर १
- ११४. विद्यादेवी प्रावि फर्निचर निर्माण
- ११५. भगवती प्रावि बयाला फर्निचर निर्माण
- ११६. हिमालयदेवी आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण वडा नम्बर १

निर्णय नं. ४

प्रस्ताव नं. ४ मा व्यावपकरुमा छलफल गर्दा पूर्वाधार विकास समितिबाट सिफारिश भई आएका योजनाहरूलाई यसै आ.व. मा आबश्यक सर्वे डिजाइन गरी तपाशिल बमोजिमका क्रम संख्याको प्राथामिकीकरणको आधारमा भो.पु. तथा ट्रस वृज निर्माण गर्न गाउँ सभा समक्ष शिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

- १. चाक्लीघाट भो.पु.निर्माण
- २. सिम्तरा भो.पु निर्माण
- ३. अयारी ट्रस वृज निर्माण
- ४. भ्याउखोला ट्रस वृज निर्माण
- ५. जाल्तरी भो.पु
- ६. तली आर भो.पु.
- ७. गाग्राखोला भो.पु.
- ८. धनाखोला ट्रस वृज
- ९. सार्गीनी खोला ट्रस वृज
- १०. कोटिली खोला भो.पु निर्माण
- ११. सेरी खोला भो.पु
- १२. सक्ता ट्रस वृज
- १३. त्रिबेनीखोला भो.पु.
- १४. माथिल्लो दह भो.पु
- १५. इग्रेनीखोला भो.पु
- १७. निल रह दह भो.पु
- १८. खैरेनीखोला भो.पु
- १९. जाखोला ट्रस वृज
- २०. गिठाखोला भो.पु.
- २१. नौफेरी भो.पु
- २२. नुआनउली लाप्को
- २३. सेपुखोला भो.पु
- २४. साघुवा वगर भो.पु
- २५. बालुवा टड्बन्धन
- २६. घुचिल्ल ढुङ्गा बाटो

- २७. बालुवा रुम्सील हुदै मुल्साम घोरेटो बाटो निर्माण
- २८. दहबाट जिरी गाउँ जाने घोरेटो बाटो निर्माण
- २९. कार्की देखि डाँडा खिमखारा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण

सामाजिक विकास समिति

निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ मा व्यावपकरुमा छलफल गर्दा आर्थिक विकास समितिबाट सिफारिश भई आएका योजनाहरूलाई तेश्रो नं. प्रतिक्षा सुचीमा राख्नका लागी गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी गाउँ सभा समक्ष अनुमोदनका लागी तपशिल बमोजिमका योजनाहरूलाई शिफारिस गर्ने निर्णय गरियो

बडा नम्बर १

- १. स्वास्थ्य चौकी रामीडाँडीमा भवन निर्माण
- २. सुधारिएको फलामे चुलो खरिद
- ३. आदर्श बालविकास केन्द्र भवन निर्माण
- ४. मण्डली भवन निर्माण
- ५. अपागां, छुहुरा बालविकास लाई स्टेशनरी खरिद
- ६. भद्र मन्दिर निर्माण
- ७. शमैजी मन्दिर निर्माण
- ८. बाहुन खोला ज्योतिचोर्न खा.पा. निर्माण
- ९. पन्चेबाजा तथा खाँडो नाँच सामाग्री खरिद
- १०. मगर भेषभूष संरक्षण
- ११. जातिय छुवाछुत न्युनिकरण कार्यक्रम

बडा नम्बर २

- १. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लिम्सा क्यान्टीन सभा हल निर्माण
- २. जनता निमावि ४ कोठो भवन निर्माण
- ३. हिमज्योति नेपाल राष्ट्रिय, जनज्योति विद्यालयमा ४,४ कोठे भवन निर्माण
- ४. विरेन्द्र ऐश्वर्य घेरा बार निर्माण
- ५. खारा खाला खा.पा. निर्माण
- ६. पूर्ण सरसफाई अभियान संचालन
- ७. सिद्धबाबा मन्दिर निर्माण
- ८. बराह थान निर्माण
- ९. गोषल चर्च शौचालय निर्माण
- १०. FOG चर्चमा शौचालय निर्माण
- ११. लालीगुराँस बालविकास केन्द्रै फिल्ड निर्माण
- १२. स्याली खा.पा. निर्माण

१३. नेपाल राष्ट्रिय प्रावि शौचालय निर्माण

१४. पशु सेवा केन्द्र भवन निर्माण

बडा नम्बर ३

१. जनप्रिय प्रावि खापा निर्माण

२. तातो पानी मुहान संरक्षण

३. लाटा ओखर देखि खरा भूरार खापा निर्माण

४. स्वास्थ्य ईकाईका लागि सामाग्री खरिद

५. कम्प्युटर खरिद १० थान

६. एकल महिलालाई क्षमता विकास तालिम

बडा नम्बर ४

१. ठिम्नी मेला खापा आयोजना निर्माण

२. सिमाकुम्द भेले हुदै लिम्का खापा निर्माण

३. पानीमुल संरक्षण

४. कर्केली जुरा उतिसेनी मुल संरक्षण

५. बेहोरा जिरी खापा तथा धारा विस्तार

६. बोहोरा जिरी खापा तथा धारा विस्तार

७. जम्क खापा निर्माण

८. ढोटाचौर खापा निर्माण तथा घेराबार

९. भगवती आधारभूत शौचालय

१०. जगत आधारभूत शौचालय

११. हिमालय आधारभूत विद्यालय घेराबार

१२. राँगाबाँचिलो, कालफुर्का मन्दिर निर्माण

१३. कालेखेते, खेतवाल मन्दिर निर्माण

१४. पुनमाडी मन्दिर निर्माणा

१५. शिवालय निर्माण दह

१६. शिवालय निर्माण मैना

१७. शिवालय निर्माण, बालुवा

१८. चौतारा खापा निर्माण

१९. सिमा खापा निर्माण

२०. पानीमुल खापा निर्माण

२१. बालुवा कुना मन्दिर मर्मत

२२. महादेव मन्दिर निर्माण

२३. वर्धिगं सेन्टर सा

२४. एकल तथा विपन्न महिलालाई बाखा वितरण तथा खोर निर्माण

बडा नम्बर ५

१. जनता प्रावि भवन निर्माण

२. कालिका प्रावि सिलिगिंचौर भवन, घेरावार शौचालय निर्माण
३. लालीगुरास प्रावि फर्निचर
४. चन्द्रज्योति शौचालय तथा भवन निर्माण
५. काउली, घाट, सिलिगिंचौर सार्वजनिक शौचलय निर्माण
६. स्वास्थ्य चौकी सिलिगिंचौर भवन, फर्निचर निर्माण तथा औषधि खरिद
७. तारे ढुंगा खानेपानी आयोजना निर्माण
८. कोट खोला खापानी निर्माण
९. रुप्नेपानी खापा निर्माण
१०. डिपरेनी खापा निर्माण
११. पानीधार सिमा मुल संरक्षण
१२. माथिल्लो चैतुवा खा.पा आयोजना
१३. धामीखारा मुलबाट घाट खापा निर्माण
१४. नौमुली खापा मर्मत
१५. गोठाघर नाउला सुधार
१६. मष्टा द्वारा खापा निर्माण
१७. भगवती मन्दिर निर्माण
१८. कोटाला मन्दिर निर्माण
१९. कालिका मन्दिर निर्माण
२०. रतनकोट मन्दिर निर्माण
२१. भयाँ र मन्दिर निर्माण
२२. पुनाँ सुनवसी मागडली निर्माण
२३. नौमुली तिर्थ स्थल मन्दिर निर्माण
२४. महादेव नारायण मन्दिर

वडा नम्बर ६.

१. सरस्वती प्रावि घेरावार निर्माण
२. देउराली प्रावि
३. सिता मावि फर्निचर निर्माण
४. स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण
५. स्वास्थ्य चौकी भौतिक व्यवस्थापन
६. सेवा प्रवाह २ कोठे भवन निर्माण
७. पोरा चौर मन्दिर निर्माण
८. ध्यारमाटी राखिमारी मन्दिर निर्माण
९. लामकाने माडी र तल्लोपाखा ढल निकास
१०. पोषण तथा पोषण व्यवस्थापन तालिम
११. जातिय छुवाछुत सम्बन्धी सडक नाटक

वडा नम्बर ७

१. द्याउरेगैरा गोमागाउँ भुमीमारे तरवरा खापा निर्माण
२. डिरेनी पोतकल रयार पगार्यना खापा निर्माण
३. स्याली खोला खापा निर्माण
४. बराकोइला खापा मर्मत
५. वडाकार्यालय र स्वास्थ्य शौचालय निर्माण
६. सामुदायिक स्वास्थ्य ४ कोठे भवन निर्माण
७. स्वास्थ्यचौकीमा २ जना कर्मचारी र औषधि खरिद
८. पूर्ण सरसफाई अभियान चौडा
९. वडा कार्यालयमा खेल मैदान

वडा नम्बर ८.

१. जमीचौर ऐयारी खोला खापा निर्माण
२. कोल्याणी ट्याकीं निर्माण २ वटा
३. विश्व निमावि दरबन्दी व्यवस्थापन र फर्निचर
४. धनुप्रावि दरबन्दी व्यवस्थापन र शौचालय निर्माण
५. छुतीपाल्ती कोटाला मन्दिर निर्माण टिन छाना
६. कृष्ण प्रावि शिक्षक दरबन्दी र फर्निचर
७. बन्डाला कोटाला बारा निर्माण
८. शंकर प्रावि बन्डाला घेरावार निर्माण
९. तल्लो बन्डाला खापा निर्माण
१०. जुगोना खापा निर्माण
११. गोलखारा खापा निर्माण
१२. छुतीपाल्ती कालिका मन्दिर निर्माण
१३. नौकाली खापा निर्माण
१४. महादेव टिन छाना मर्मत
१५. भगवती निमावि दरबन्दी र फर्निचर घेरावार
१६. भगवती बालविकास शौचालय , फिल्ड निर्माण
१७. स्वास्थ्य चौखी सेपुखोला दरबन्दी कम्प्युटर
१८. स्वास्थ्य चौकी सेपुखोला स्तरोन्नती
१९. अतिरिक्त हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन
२०. पशु सेवा केन्द्र औषधि खरिद
२१. प्रहरी चौकी व्यवस्थापन सेपुखोला कार्यालय
२२. युवा खेलकुद विकास

वडा नम्बर ९

१. पूर्ण ज्योती प्रावि खारी खापा
२. हिमालय नवदेव प्रावि काप्ती घेरावार फिल्ड
३. गाउँघर क्लिनिक औषधि खरिद र दरबन्दी व्यवस्थापन

४. एकल महिलालाई घमता विकास तालिम
५. कालिका मष्टा मन्दिर निर्माण
६. पन्चे बाजा सिलाई मेसिन खरिद
७. बारेकोट गाउँपालिका स्टेचर खरिद
८. बालबालिका लाई भवन व्यवस्थापन
९. वडा नम्बर ७ का अन्य थप योजनाहरु
१. राधा प्राथमिक विद्यालय भवन, फर्निचर फिल्ड निर्माण
२. बाल प्रावि भवन फिल्ड, निर्माण
३. सिता निमावि भवन निर्माण ४ कोठे
४. जनविकास प्रावि भवन निर्माण
५. हरिहर निमावि भवन निर्माण
६. वडा कार्यालयमा खेलमैदान निर्माण
७. सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी ४ कोठे भवन निर्माण
८. स्वास्थ्यमा २ जना कर्मचारी व्यवस्थापन
९. प्रत्येक घरमा भाडा सुकाने टहराको व्यवस्था
१०. अपागंलाई व्यवासियक सीप प्रदान
११. ६० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकलाई पोशाक वितरण
१२. दलित परिवारलाई कपाडा सिलाउने ९ वटा मेसिन खरिद
१३. बालबालिका, किशोर रीक्षिशोरी, युवा युवतीलाई चेतनामुलक कार्यक्रम
१४. लुहागमा सबै देवी देवताको मन्दिर निर्माण
१५. स्याला मा मन्दिर निर्माण २ वटा
१६. सुवाकोटमा ३ वटा मन्दिर निर्माण
१७. जोगाउँ काठपुल निर्माण स्याँला
१८. घटटखोला काठेमुल निर्माण
१९. सिम्तरा काठेपुल निर्माण
२०. विद्युत्बाट संचालित आरमेसीन
२१. टावर निर्माण
२२. राटा दुंगा देखि पातिहाल्ना घोडेटोबाटो
२३. गोमागाउ देखि गराग्ली सम्म घोडेटो बाटो
२४. कोट सम्म घोडेटोबाटो निर्माण
२५. ३ वटा आर्यघाटमा प्रतिक्षालय निर्माण
२६. वडा कार्यालयमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण
२७. बाजा खरिद (पञ्जेबाजा)
२८. कार्किज्युला म्याचिङ्
- क. पिनलेखी चित्रलेखीको मन्दिर निर्माण
- ख. मष्टा देवताको मन्दिर निर्माण

- ग. भयार भाराई देवताको मन्दिर निर्माण
- घ. बाबिरा मन्दिर निर्माण
- ड. गोमागाउँ मन्दिर निर्माण

गैरसरकारी संस्थाहरुको आ.व. २०७४/०७५ को प्रस्तावित बजेट

बारेकोट गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क.नं.
१	महेन्द्र बहादुर शाह	अध्यक्ष	गाउँपालिका	९८४१६२७२७८,
२	ओमा शाही	उपाध्यक्ष	गाउँपालिका	९७४८०५६०४८
३	द्वारिका प्र. बुढामगर	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर १	९७४८०४६९६१
४	देउमा बुढा	महिला सदस्य	„	९७४८०२९८९२
५	मैसरी नेपाली	दलित महिला सदस्य	„	९७४८०७२२००
६	विर्खबहादुर नेपाली-१	वडा सदस्य	„	९७४८०८४६९८
७	जयबहादुर घर्ति-२	वडा सदस्य	„	९७४८०९५१२६
८	कर्ण कामी	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर २	९७४८१०७६७२
९	ममिता पुन(घर्ति)	महिला सदस्य	„	
१०	सिता परियार	दलित महिला सदस्य	„	
११	खडगबहादुर घर्ति-२	वडा सदस्य	„	९७४८०४९७४२
१२	ओमबहादुर नेपाली-१	वडा सदस्य	„	
१३	मनबहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ३	९७४८०२५७२
१४	धनकला बोहरा	महिला सदस्य	„	९७४९६२७२७२
१५	कमला नेपाली	दलित महिला सदस्य	„	
१६	प्रेबहादुर बोहरा-१	वडा सदस्य	„	९७४८०६२५९१
१७	मनबहादुर बोहरा-२	वडा सदस्य	„	९७४८१०७२८९
१८	सिर्जना बस्नेत	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ४	९७४८६२४२७०
१९	मैमा बोहरा	महिला सदस्य	„	९७४६०७६०९६
२०	शिला सार्की	दलित महिला सदस्य	„	
२१	जयबहादुर रावत -२	वडा सदस्य	„	९७४८०५२४५८
२२	करबहादुर सिंह-१	वडा सदस्य	„	९७४८०६९९६३४
२३	अजविर सिंह	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ५	
२४	रंजा कुमारी सिंह	महिला सदस्य	„	
२५	किकरी कामी	दलित महिला सदस्य	„	
२६	जयबहादुर सिंह-१	वडा सदस्य	„	
२७	भक्तबहादुर बस्नेत-२	वडा सदस्य	„	९७४८०५१७११
२८	तिले महतारा	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ६	९७४८०६४३५६
२९	मायादेवी चलाउने	महिला सदस्य	„	९७४१४४६३३३

३०	तुलसी नेपाली	दलित महिला सदस्य	"	९७४८६२४१४५
३१	मकरबहादुर कार्की-१	वडा सदस्य	"	९७४८५६१७२५
३२	देबबहादुर चलाउने-२	वडा सदस्य	"	९७४१३०००१२
३३	बसन्त शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ७	९७४१५२२२१०
३४	सुन्तली बुढा	महिला सदस्य	"	
३५	सुन्दरी सार्की	दलित महिला सदस्य	"	
३६	डिलबहादुर बस्नेत-१	वडा सदस्य	"	
३७	राजबिर बस्नेत-२	वडा सदस्य	"	९७४८५९५०७५
३८	लाल भक्त सिंह	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ८	९७४८९०२४०९
३९	पार्वती खत्री	महिला सदस्य	"	
४०	सुचिता वि.क.	दलित महिला सदस्य	"	
४१	मान बहादुर सिंह-२	वडा सदस्य	"	
४२	कृष्ण बहादुर रावल-१	वडा सदस्य	"	
४३	शसीराम गौतम	वडा अध्यक्ष	वडा नम्बर ९	९७४६०६८१४५
४४	मनमाया बुढा	महिला सदस्य	"	
४५	कमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	"	
४६	मनबहादुर कामी-२	वडा सदस्य	"	
४७	धनबहादुर महतारा-१	वडा सदस्य	"	
४८	धनबिर कामी	मनोनित सदस्य	वडा नम्बर ७	
४९	एन बहादुर परियार	मनोनित सदस्य	वडा नम्बर १	

कर्मचारीहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	कर्मचारीको नाम, थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद	श्रेणी, तह	लिंग	कार्यरत कार्यालयको नाम र ठेगाना	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री अमरबहादुर घर्ती	२१७९६८	कार्यकारी अधिकृत	रा.प.अ. तृतीय	पु	बारिकोट गाउँपालिका	निवेशी ४ रोल्पा	९७५८००३०८०	
२	श्री तुलाराम घर्ती	२०३८५७	ना.सु.	रा.प.अनं प्रथम	पु	बारिकोट गाउँपालिका	चौरजहारी १ रुकुम	९८५८०५४०५५	
३	ठकेन्द्र बहादुर गिरी		ना.सु.	रा.प.अनं प्रथम	पु.	५ नं वडा कार्यालय नायकवाडा	चौरजहारी १ रुकुम	९७४८०१३८२४	

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम बारेकोट गाउँपालिका

४	टिकाराम रावत	२१३२६२	खरिदार	रा.प.अनंद्वितिय	पु.	२ नं वडा कार्यालय नायकवाडा	भेरीमालिका १३ जाजरकोट	९७४८०२६६३९	
५	विष्णुकली रोकाय	११६१५४	खरिदार	रा.प.अनंद्वितिय	म.	बारेकोट गाउँपालिका	बारेकोट १ जाजरकोट	९७४८०४३५७०	
६	विन बहादुर शाह		खरिदार	रा.प.अनंद्वितिय	पु.	बारेकोट गाउँपालिका	बारेकोट ५ जाजरकोट	९७५८००४०४०	
७	बलबहादुर नेपाली		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	१ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट १ जाजरकोट	९७४८९०२०५५	
८	बीर बहादुर रोकाय		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	२ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ३ जाजरकोट	९७५८००३२३२	
९	कर्ण बहादुर रोकाय		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	३ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ३ जाजरकोट	९७५८००३२३३	
१०	मिन प्रकाश महतारा		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	६ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ६ जाजरकोट	९७४८९६६२८३	
११	कर्णबहादुर बस्नेत		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	७ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ७ जाजरकोट	९८६८२५५५५२	
१२	काली बहादुर बुढा		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	८ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट १ जाजरकोट	९७४८०५२७५८	
१३	मालबहादुर ख्त्री		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	९ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ७ जाजरकोट	९७४८७६४९७९	
१४	गणेश बहादुर सिंह		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	पु.	४ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ४ जाजरकोट	९७४८०३२१८९	
१५	विमला शाही		लेखा/प्रशासन सहायक	सहायक स्तर चौथो	म.	५ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ५ जाजरकोट	९७४८०३२०९०	
१६	डम्मर क्षेत्री		ना. प्रा. स.	खरिदार	पु	बारेकोट गाउँपालिका	त्रिवेणी नलगाड १३, जाजरकोट		
१७	चक्रबहादुर सिंह		ना. प्रा. स.	खरिदार	पु	बारेकोट गाउँपालिका	बारेकोट ५ जाजरकोट	९७४८०४४५८९	
१८	हरिकला थापा		ना. प्रा. स.	खरिदार	पु	बारेकोट गाउँपालिका	भेनपा २, जाजरकोट		
१९	दिपक रावल		ना. प्रा. स.	खरिदार	पु	बारेकोट गाउँपालिका	त्रिवेणी नलगाड ४, जाजरकोट		
२०	लोकेन्द्र बहादुर सिंह		का.स.	श्रेणी विहिन	पु.	बारेकोट गाउँपालिका	बारेकोट ५ जाजरकोट	९७४८०७०४५०	
२१	नन्दलाल रोकाय		का.स.	श्रेणी विहिन	पु.	बारेकोट गाउँपालिका	बारेकोट २ जाजरकोट	९७४८५९४४०३	
२२	तिले कामी		का.स.	श्रेणी विहिन	पु.	१ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट १ जाजरकोट	९७४८०७३३७३	
२३	मरिच मान सिंह		का.स.	श्रेणी विहिन	पु.	२ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट २ जाजरकोट	९७४८५९५०७	

आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम बारेकोट गाउँपालिका

२४	बीरबहादुर रोकाय		का.स.	श्रेणी विहिन	पु	३ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ३ जाजरकोट	९७४८९६९२६७	
२५	टेकबहादुर शाही		का.स.	श्रेणी विहिन	पु	५ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ५ जाजरकोट	९७४८०३२४०२	
२६	मोहनराज चलाउने		का.स.	श्रेणी विहिन	पु	६ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ६ जाजरकोट	९७४८०५०४०४	
२७	हरीबहादुर कामी		का.स.	श्रेणी विहिन	पु	७ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ७ जाजरकोट	९७४९५२२२१०	
२८	बीरबहादुर रावल		का.स.	श्रेणी विहिन	पु	८ नम्बर वडा कार्यालय	बारेकोट ८ जाजकरोट	९७४८६०४७८९	